

昭和58年度
機材供与事業実績集計表

取扱注意

81

昭和58年度

機材供与事業実績集計表

国際協力事業部
調査部

国際協力事業団
調査部

000
36
PRA
LIBRARY

調査部
~~CR~~(5)
85 - 4

No. 31

JICA LIBRARY



1033521[4]

国際協力事業団	
受入 月日 '85. 9. 17	000
	36
登録No. 11936	PRA

目

次

は し が き	1
この資料に関する留意事項	2
案件別機材供与実績額総表	5
案件別機材供与実績表	21
供与機材検索表(あいうえお順)	593

は し が き

機材供与事業は、技術協力を実施するうえで専門家の派遣、研修員の受入れとともに主要な要素をなすものであり、相手国の要請に応じてかつ事業の実施計画に沿いつつ適期に適切な機材を購送することが極めて重要となっている。

しかし近年の技術革新を背景として供与機材の高度化が著しく、このためそれら機材の機能・仕様内容が複雑となりつつある。加えて、年々予算が増額されることに伴ない供与機材も量的に増大化しつつあり、これが業務の繁忙を来す原因ともなっている。

このような近年の傾向に対処するとともに、併せて円滑かつ遺漏なき予算執行を図るためには、機材供与事業の前年度購送実績を集大成した参考資料を作成することが急務となっていた。また、昭和49年度から昭和59年度までの機材供与実績は600億円に達しており、これら既供与機材の実績は、これまで各主管事業部毎に独自の方法によってとりまとめられていたが、これが必ずしも十分整備されているとはいえない点があり、事業団全体の機材供与実績を一括して整理保存することが要望されていた。

これらの要請にこたえるため、今般初の試みとしてこの資料を作成したものである。

この資料は、年度毎に区分して継続作成することによって有効な活用が図られるものであり、昭和59年度以降の実績についても特別な事情がない限り作成して配布することとしている。

ついで、各機関においては、プロジェクト等の機材供与実績の把握ならびに既供与機材に係るアフターサービスの充実及び消耗品・スペアパーツの追加購送等の際に有効活用されることを期待している。

なお、この資料は、各供与機材のメーカーによる見積り価額、購入契約価額等「秘」に属する事項も記録しており、これが部外者に不用意に漏れることは不要な誤解を生じることが危惧される。このため各機関においてはその取り扱いと保管には厳に注意されるようお願いする。

昭和60年5月

調 達 部 長

この資料に関する留意事項

1. 作成の目的

- (1) 適正（予定）価格を積算する根拠としての前例価格確認のための資料
- (2) 多年度にわたる供与実績を集積することによって、供与機材の標準仕様を検討するための資料
- (3) 既供与機材の長期的有効活用を図るためには、アフターサービスと部品消耗品の補給を充実する必要があるが、この場合の既供与機材のメーカー名、仕様・型式等を確認するための資料
- (4) プロジェクト等供与案件毎の供与実績を永く記録保存するための資料

2. 支出科目及び実績額

(項) 科目の技術協力センター費、機材供与費、保健医療協力費、人口家族計画協力費、農林業協力費、産業開発協力費の機材供与費にて支出決定した経費を対象とし、その実績額は決算額に一致している。

3. 案件別機材供与実績表

- (1) 整理の序列は、財務諸表の事業実績報告書の記載要領に準じ、当年度分、繰越分の配列とした。
- (2) 右上段の金額は、購入費（本邦調達分）＋輸送費（本邦調達分）＋現地調達費＝合計（支出決定済額で決算額に一致）の構成としている。
- (3) 品名欄に記載した機材は、本邦にて購入した機材のうち単価が100千円以上の機材を対象として網羅した。（現地調達分は除いている）。
- (4) 仕様・電源等の記載事項は、購入契約書の内訳書の内容を記載した。
- (5) 左端の番号は、列記した機材の整理番号であり1番から2714番までとなっている。

従って本資料に収録した機材は2714品目となる。

4. 供与機材検索表

(1) 2714品目の品名をあいうえお順に配列して該当する機材の整理通番を記入した。

たとえば、炎光光度計の供与実績は167・792・1257・1837の機材が該当する。

(2) 品名欄に記載の名称は、契約書の内訳書に記された一般名称、商品名等をそれぞれ整理しないで機械的に配列している。このため、同等品が別の名称で区分配列されている場合もあるので承願いたい。

(3) この検索システムについて当初予定していたのは、予じめ機材類を機能・種類毎に大分類・小分類に区分整理した表を作成し、その区分表にそって該当する品目の整理通番を列記する方法であった。しかしながら、この方法で整理するためには、機材に関する専門的知識を必要とし、また、品目類が2714点と膨大であることもあって作業自体が困難と思われたことから、とりあえず(1)の簡易な方法により整理せざるを得なかったものである。従ってより合理的で可能な検索システムを今後とも検討することとしたい。

5. なお、本集計表は決算報告書がベースとなるので、翌年度の8月頃から実質的な作業を開始することとなり、その後膨大な資料を整理しつつ集計し印刷を経て各機関に配布するには、概ね作業開始後10カ月を要することとなる。従って、本集計表を各機関に配布するのは当該年度終了後14カ月後とならざるを得ないので、事情ご理解のうえ承願いたい。

案件別機材供与実績額総表

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
技術協力センター費	フィリピン電気通信訓練センター	当 年 度	99,185,000	1,818,359	12,431,449	113,434,808	25
	同 上	繰 越	148,921,200	2,419,730	0	151,340,930	28
	フィリピン工科大学総合技術訓練センター	当 年 度	0	0	2,762,182	2,762,182	34
	タイ・モンクット王工科大学	当 年 度	9,250,000	128,184	0	9,378,184	35
	日・ソフトウェア技術研修センター	当 年 度	24,490,000	690,191	26,701,761	51,881,952	36
	日本シンガポール技術学院	当 年 度	0	0	14,407,185	14,407,185	37
	インドネシア火山砂防技術研修センター	当 年 度	91,430,900	5,056,012	1,007,316	97,494,228	38
	パキスタン中央電気通信研究所	当 年 度	21,000,000	2,385,797	0	23,385,797	41
	同 上	繰 越	8,043,690	425,831	0	8,469,521	44
	エジプトCTA電車訓練センター	当 年 度	0	0	2,390,619	2,390,619	47
	同 上	繰 越	128,701,000	3,472,052	0	132,173,052	48
	ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材	当 年 度	80,780,000	0	0	80,780,000	54
	同 上	繰 越	8,845,600	6,847,356	0	15,692,956	59
	メキシコ・日墨技術教育センター	当 年 度	51,537,200	3,654,674	6,696,000	61,887,874	61
	パナマ国営教育テレビ放送計画	当 年 度	33,279,000	2,929,216	0	36,208,216	67
	同 上	繰 越	66,252,000	0	0	66,252,000	68
	パナマ職業訓練センター	当 年 度	69,500,000	7,323,673	0	76,823,673	70
	同 上	繰 越	32,200,000	1,521,876	0	33,721,876	74
	ボリビア・サンアンドレ大学鉱床学研究所	当 年 度	42,300,557	5,105,072	0	47,405,629	76
	ペルー電気通信訓練センター	当 年 度	2,051,800	119,535	310,000	2,481,335	79
	ブラジルSENAI電気・電子職業訓練センター	当 年 度	16,080,000	2,146,867	6,535,000	24,761,867	81
	ビルマ橋梁技術訓練センター	当 年 度	0	0	796,364	796,364	82
	同 上	繰 越	40,600,000	3,922,190	0	44,522,190	83
	トルコ・イスタンブール水産職業高校アフターケア	当 年 度	18,400,000	2,054,260	0	20,454,260	85
	マレーシアMARAジョホール職業訓練校	当 年 度	19,300,000	526,604	0	19,826,604	87
	フィリピン道路交通訓練センター	繰 越	10,793,600	521,719	0	11,315,319	89

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数	
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計		
技術協力センター費	ASEANフィリピン人造りセンター	当 年 度	0	0	3,442,031	3,442,031	90	
	同 上	繰 越	7,390,000	306,776	10,976,799	18,673,575	91	
	ASEANシンガポール生産性向上センター	当 年 度	0	0	6,318,605	6,318,605	92	
	ASEANインドネシア職業訓練指導員小規模工業普及員養成センター	当 年 度	5,380,000	196,516	0	5,576,516	93	
	ASEAN人造りプロジェクト インドネシア・CEVEST	繰 越	2,664,200	254,948	18,372,838	21,291,986	94	
	ASEANマレーシア職業訓練指導員上級技能訓練センター(CIAST)	繰 越	0	0	9,973,472	9,973,472	95	
	タイ国プライマリーヘルステア訓練センター	繰 越	17,134,547	1,154,035	0	18,288,582	96	
	マレーシア国立計量研究所	当 年 度	6,190,280	1,302,944	0	6,320,574	98	
	ビルマ冶金研究開発センター	当 年 度	5,034,288	3,328,060	0	5,367,034	102	
	同 上	繰 越	4,040,000	705,050	0	4,745,050	105	
	インドネシア・スマトラ工業研修開発センター	当 年 度	5,820,000	3,375,467	0	6,157,546	106	
	フィリピン金属鑄造技術センター	当 年 度	10,890,200	8,242,174	0	11,714,417	111	
	マレーシア金属工業技術センター	繰 越	4,885,240	293,939	0	5,179,179	116	
	中国企業管理研修センター	当 年 度	668,325	97,983	0	766,308	117	
	イラク電気産業訓練センター	当 年 度	1,320,900	503,048	6,104,953	7,928,901	118	
	インドネシア・スマトラ化学工業研修センター	繰 越	972,150	1,528,113	0	11,249,613	119	
	ヘルム水産加工センター	当 年 度	2,324,000	2,621,923	0	2,586,192	123	
	同 上	繰 越	0	412,997	0	412,997	125	
		計		1,378,733,347	77,393,171	129,226,574	1,585,353,092	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
機 材 供 与 費	タイ国首都圏水道公社向け水道管維持機材	当 年 度	15,590,000	652,557	0	16,242,557	129
	タイ国高地農業開発用機材	当 年 度	13,880,000	1,947,422	0	15,827,422	132
	タイ国向電気通信用機材(デジタル電子交換機)	当 年 度	49,000,000	561,836	0	49,561,836	133
	インドネシア国向TV方式変換装置	当 年 度	35,460,000	1,204,919	0	36,664,919	134
	フィリピン国向気象用通信機材	当 年 度	25,150,000	573,283	0	25,723,283	136
	フィリピン国向食品化学用機材	当 年 度	13,615,000	418,041	0	14,033,041	137
	ラオス国向技術教育用機材	当 年 度	14,050,000	0	0	14,050,000	138
	韓国向水路測量用機材	当 年 度	21,400,000	179,927	0	21,579,927	141
	中国向け医療用機材	当 年 度	48,366,000	684,267	0	49,050,267	143
	中国向け鉄道用測定試験用機材	当 年 度	43,480,000	859,520	0	44,339,520	145
	スリランカ国向文房具工場用機材	当 年 度	12,559,000	280,074	0	12,839,074	146
	バングラデシュ国自動車整備用機材	当 年 度	13,330,000	746,687	0	14,076,687	147
	ネパール国農業省向け園芸用機材	当 年 度	10,000,000	4,346,073	0	14,346,073	149
	マレーシア大気汚染測定用機材	当 年 度	58,380,000	1,100,106	0	59,480,106	150
	フィジー国向科学教育用機材	当 年 度	28,098,360	1,297,857	0	29,396,217	152
	フィジー国向電気通信訓練用機材	当 年 度	2,132,000	0	0	2,132,000	157
	ビルマ国向地震観測用機材	当 年 度	22,357,930	453,750	0	22,811,680	160
	エジプト国向漁業開発用機材	当 年 度	16,200,000	1,025,341	0	17,225,341	162
	トルコ国向ガス・エネルギー開発用機材	当 年 度	18,100,000	450,969	0	18,550,969	165
	モロッコ国向造園用機材	当 年 度	22,000,000	0	0	22,000,000	168
セネガル国水産局向水産用機材	当 年 度	17,550,000	0	0	17,550,000	169	
ギニア国向香料農園用機材	当 年 度	18,730,000	4,951,449	0	23,681,449	172	
ザンビア国水産養殖用機材	当 年 度	17,780,000	10,147,620	0	27,927,620	174	
カーボヴェルデ水産用機材	当 年 度	10,980,000	1,767,314	0	12,747,314	177	
リベリア国向け畜産研究用機材	当 年 度	16,330,000	1,197,492	0	17,527,492	178	
スーダン国向鉱業開発用機材	当 年 度	22,730,000	2,568,205	0	25,298,205	182	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	購 入 費	機 材 供 与 実 績 額			ページ数
				輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
機 材 供 与 費	ケニア国農業省向け稲作用機材	当 年 度	25,700,000	7,136,415	0	32,836,415	183
	ホンジュラス国向電気通信訓練用機材	当 年 度	9,650,000	1,181,737	0	10,831,737	185
	アルゼンチン国向表面分析試験用機材	当 年 度	40,000,000	1,809,623	0	41,809,623	186
	バルバドス国向職業訓練用機材	当 年 度	1,200,000	156,854	0	1,356,854	187
	ドミニカ国向塩害除去調査研究用機材	当 年 度	9,480,000	1,383,646	10,322,506	21,186,152	188
	パラグアイ国アスンシオン大学向け農業研究用機材	当 年 度	12,340,000	1,305,315	0	13,645,315	189
	ペルー国向職業訓練センター用機材	当 年 度	25,000,000	0	0	25,000,000	191
	ペルー国ロアイサ病院向医療用機材	当 年 度	23,000,000	1,010,099	0	24,010,099	193
	ブラジル国向鉄石選鉱用機材	当 年 度	45,500,000	4,004,346	0	49,504,346	195
	パナマ国向け植物病理学研究用機材	当 年 度	36,380,000	1,808,938	0	38,188,938	204
	コロンビア国向放送通信用機材	当 年 度	24,500,000	1,186,896	0	25,686,896	210
	集団研修コース 農業整備コース	当 年 度	15,872,925	2,496,457	0	18,369,382	212
	タイ・インドネシア国向技術資料等文献供与	当 年 度	17,724,400	0	574,420	18,298,820	214
	インド国向ガス溶接機材	当 年 度	5,490,000	100,635	0	5,590,635	215
	フィリピン国向灌漑管理電算化用機材	繰 越	0	1,351,242	0	1,351,242	216
	タイ国向語学訓練用機材	繰 越	2,059,200	602,486	0	2,661,686	217
	エジプト国水理船体技術指導用機材	繰 越	0	836,637	0	836,637	218
	ザイール国向職業訓練用機材	繰 越	5,760,000	3,567,244	0	9,327,244	219
	コロンビア国向生化学研究用機材	繰 越	0	1,406,053	0	1,406,053	220
	集団研修コース職業訓練指導養成用機材	繰 越	2,000,000	102,312	0	2,102,312	221
	ガーナ国向繊維品質検査用機材	繰 越	35,302,000	5,031,782	0	40,333,782	222
	インドネシア国向鈔物分析用機材	繰 越	33,300,000	1,169,328	0	34,469,328	226
	中央アフリカ国建設機械検査用機材	当 年 度	5,750,000	1,190,560	0	6,940,560	227
	フィリピン国向流速計検定装置用機材	当 年 度	6,150,000	89,094	0	6,239,094	229
	トウヴァル国向公共事業推進用機材	当 年 度	3,030,000	1,665,614	0	4,695,614	231
	ザイール国向橋梁建設関連用機材	当 年 度	5,119,000	655,294	0	5,774,294	232

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
機 材 供 与 費	ホンジュラス国、国家社会福祉協議会向身体障害者訓練用機材	当 年 度	3,090,000	2,027,595	0	5,117,595	233
	シンガポール国、コロンプランスタッフカレッジ向ミニコンピュータシステム機材	当 年 度	7,400,000	698,236	0	8,098,236	234
	タイ国向都市廃棄物収集用機材	当 年 度	0	6,852,851	0	6,852,851	235
	バブア・ニューギニア羊毛すき機	当 年 度	6,150,000	276,454	0	6,426,454	236
	セント・ビンセント国向医療用機材	当 年 度	3,150,000	2,550,060	0	5,700,060	237
	リベリア国犯罪捜査用機材	当 年 度	7,716,000	495,217	0	8,211,217	238
	西サモア国向工業高校用機材	繰 越	0	414,923	0	414,923	240
	エチオピア国向水資源用機材	繰 越	0	297,519	0	297,519	241
	ボリビア国向水産養殖用機材	繰 越	5,090,000	5,226,278	0	10,316,278	242
	計		1,010,151,815	97,502,449	1,089,6926	1,118,551,190	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
保健医療協力費	バングラデシュ循環器病対策	当 年 度	24,049,460	581,912	0	24,631,372	245
	バングラデシュ国立眼科研究所	当 年 度	28,060,000	0	0	28,060,000	247
	ビルマ感染症研究対策	当 年 度	35,551,200	0	0	35,551,200	249
	同 上	繰 越	42,027,500	2,111,911	0	44,139,411	253
	ビルマ製薬研究開発センター	当 年 度	8,732,720	0	0	8,732,720	256
	インドネシア北スマトラ地域保健対策	当 年 度	16,474,000	0	0	16,474,000	258
	同 上	繰 越	0	428,519	0	428,519	261
	インドネシア看護教育プロジェクト	当 年 度	16,850,000	2,570,252	0	19,420,252	262
	インドネシア医薬品品質管理プロジェクト	当 年 度	37,485,000	2,684,318	0	40,169,318	264
	韓国循環器センタープロジェクト	当 年 度	41,800,000	655,962	0	42,455,962	268
	ネパール西部地域公衆衛生対策	当 年 度	21,863,000	3,803,886	5,499,416	31,166,302	269
	ネパール国トリバン大学医学教育プロジェクト	当 年 度	34,512,000	1,967,543	0	36,479,543	270
	ネパール国トリバン大学医学部	繰 越	3,966,800	3,834,768	0	7,801,568	272
	フィリピン国熱帯医学研究所	当 年 度	14,689,000	0	0	14,689,000	276
	タイ国地域保健活動	当 年 度	17,459,880	989,850	0	18,449,730	279
	タイ国看護教育プロジェクト	当 年 度	22,012,100	1,887,585	0	23,899,685	282
	タイ・チュラロンコン大学歯学部	当 年 度	4,830,000	554,343	0	5,384,343	285
	タイ国中央胸部病院	当 年 度	24,995,516	380,316	0	25,375,832	286
	タイ国らい研究所	当 年 度	1,127,150	211,524	2,121,002	3,459,676	288
	ヴェトナム・チャーライ病院向特別機材	当 年 度	27,350,000	1,211,862	0	28,561,862	289
	トンガ国日本/WHO合同保健衛生検査所	当 年 度	31,484,900	1,202,324	0	43,508,143	290
	アルジェリア・オラン科学技術大学(USTO)医療センター	当 年 度	5,945,000	469,878	0	6,414,878	294
	同 上	繰 越	22,690,000	3,968,290	0	26,658,290	295
	エジプト国カイロ大学小児病院プロジェクト	当 年 度	9,287,000	1,450,167	0	10,737,167	298
	トルコ国アンカラ大学	当 年 度	8,465,850	217,751	0	8,683,601	299
	トルコ国エーゲ大学医学部	当 年 度	21,269,000	482,403	0	21,751,403	300

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
保健医療協力費	北イエメン結核対策プロジェクト	当 年 度	14,670,000	2,201,833	0	16,871,833	301
	チュニジア薬品品質管理プロジェクトフォローアップ	当 年 度	9,205,944	725,629	0	9,931,573	304
	同 上	繰 越	5,080,000	487,011	0	5,567,011	306
	ナイジェリア国ジョス大学医学研究	当 年 度	29,086,400	4,210,715	0	33,297,115	307
	同 上	繰 越	0	4,799,410	0	4,799,410	312
	ケニア伝染病研究対策	当 年 度	31,166,580	2,810,273	0	33,976,853	313
	同 上	繰 越	35,536,800	4,825,911	0	40,362,711	315
	ガーナ国 ガーナ大学プロジェクト	当 年 度	34,940,000	4,277,411	0	39,217,411	318
	ボリビア消化器疾患研究対策プロジェクト	当 年 度	36,590,000	1,177,772	0	37,767,772	321
	ボリビア東部腫瘍学研究所	当 年 度	16,578,500	919,014	0	17,497,514	322
	ブラジルワクチン製造プロジェクト	当 年 度	85,100,000	2,835,780	0	87,935,780	323
	コスタリカバルドノ病院向	当 年 度	5,657,000	1,067,216	0	6,724,216	326
	ドミニカ国保健センター	当 年 度	6,023,000	821,379	0	6,844,379	327
	ドミニカ国ルイス・E・アイパール病院	当 年 度	16,730,000	1,618,079	0	18,348,079	328
	エクアドル国微生物病研究対策	当 年 度	15,030,000	786,453	0	15,816,453	331
	グアテマラ国オンコセルカ症研究対策	当 年 度	9,010,000	905,589	0	9,915,589	334
	パラグアイ国アスンシオン大学研究所	当 年 度	32,900,000	3,226,674	0	36,126,674	336
	パラグアイ国アスンシオン大学医学部	当 年 度	22,358,970	1,240,674	0	23,599,644	339
	ペルー国地域精神衛生向上	当 年 度	14,320,000	1,882,126	0	16,202,126	341
	同 上	繰 越	4,300,000	1,007,201	0	5,307,201	343
	ベネズエラ国がん対策プロジェクト	当 年 度	56,356,000	2,195,456	0	58,551,456	348
	アルゼンチン国市立ドラソ病院	当 年 度	15,494,000	926,635	0	16,420,635	350
	フィリピン住血吸虫症研究対策プロジェクトアフターケア協力	当 年 度	15,556,000	1,368,158	0	16,924,158	352
チリ胃がん対策プロジェクト	当 年 度	30,615,000	2,049,918	0	32,664,918	354	
フィリピン・バターン難民収容センター	当 年 度	7,500,000	277,483	3,773,4369	4,551,1852	356	
インド国ワクチン製造	繰 越	40,515,790	2,936,136	0	43,451,926	357	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
保健医療協力費	スリランカ国ペラデニア教育病院プロジェクト	繰 越	12,179,900	361,400	0	12,541,300	361
	コロンビア国市立サンホセ病院	繰 越	5,350,000	1,010,224	0	6,360,224	365
	メキシコ国立医療センター	繰 越	0	558,400	0	558,400	366
	ニカラグァ国立精神病院向	繰 越	2,660,000	433,810	0	3,093,810	367
	パラグアイ国厚生省中央研究所	繰 越	4,560,000	580,933	0	5,140,933	368
	計			1,138,046,960	97,010,986	45,354,787	1,280,412,733

事業費名	案件名	当年度繰越 予算の区分	機材供与実績額				ページ数	
			購入費	輸送費	現地調達額	計		
人口家族計画協力費	中国・家族計画プロジェクト	当年度	217,190,000	5,703,010	0	222,893,010	371	
	同上	繰越	31,126,800	164,763	0	31,291,563	373	
	インドネシア・家族計画プロジェクト	当年度	105,273,900	2,009,233	0	107,283,133	375	
	同上	繰越	0	0	5,509,242	5,509,242	381	
	フィリピン・家族計画プロジェクト	当年度	101,223,000	9,013,067	0	110,236,067	382	
	同上	繰越	7,404,000	543,309	0	7,947,309	385	
	タイ・家族計画プロジェクト	当年度	93,870,000	6,532,928	7,432,859	107,835,787	386	
	同上	繰越	5,400,000	373,709	0	5,773,709	389	
		計		561,487,700	24,340,019	12,941,101	598,769,820	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
農 林 業 協 力 費	インドネシア農業中堅技術者養成計画	当 年 度	20,740,000	4,740,050	27,867,100	53,347,150	393
	同 上	繰 越	15,686,310	5,338,288	0	21,024,598	395
	インドネシア農業開発リモートセンシング	当 年 度	19,572,310	5,681,933	0	25,254,243	398
	インドネシア作物保護強化計画	当 年 度	0	0	1,407,561	1,407,561	399
	同 上	繰 越	0	504,820	12,740,066	13,244,886	400
	インドネシアかんがい排水センター	当 年 度	38,947,760	4,278,152	12,062,515	55,288,427	401
	同 上	繰 越	0	0	5,021,843	5,021,843	406
	韓国農業気象災害研究	当 年 度	8,748,000	1,510,507	0	8,899,050	407
	同 上	繰 越	21,800,000	411,205	0	22,211,205	410
	マレーシア水管理訓練	当 年 度	14,864,751	607,619	17,800,043	33,272,413	413
	同 上	繰 越	1,561,410	46,236	0	1,607,646	415
	ネパールジャナカプール農業開発	当 年 度	0	0	2,362,075	2,362,075	416
	同 上	繰 越	23,305,620	3,957,338	0	27,262,958	417
	フィリピン・カガヤン農業開発	当 年 度	32,400,000	1,520,370	3,884,830	37,805,200	418
	フィリピン・ボホール農業開発	当 年 度	17,074,400	2,303,545	4,057,000	23,434,945	421
	同 上	繰 越	41,949,700	7,563,640	0	49,513,340	423
	タイ国かんがい農業開発	当 年 度	11,946,036	1,823,794	41,359,701	55,129,531	428
	同 上	繰 越	3,114,180	350,987	9,517,724	12,982,891	430
	タイ国立雑草科学研究所	当 年 度	60,437,800	1,657,548	6,022,887	68,118,235	431
	同 上	繰 越	55,480,597	4,993,593	0	60,474,190	435
エジプト国米作機械化	当 年 度	68,075,000	11,352,364	5,005,762	84,433,126	441	
タンザニア・キリマンジャロ農業開発	当 年 度	48,575,500	1,553,686	0	64,112,362	446	
同 上	繰 越	4,444,000	8,254,075	0	12,698,075	450	
ブラジル国農業研究	当 年 度	38,250,000	0	0	38,250,000	453	
同 上	繰 越	15,100,000	1,495,446	0	16,595,446	456	
ブラジル国リベイラ農業開発	当 年 度	3,400,000	128,328	0	3,528,328	457	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
農 林 業 協 力 費	ブラジルリベイル農業開発	繰 越	4,900,000	471,654	0	5,371,654	458
	バラグアイ農業開発	当 年 度	3,395,360	6,078,845	2,381,000	6,384,245	459
	同 上	繰 越	6,700,000	397,106	0	7,097,106	461
	ホンジュラス農業開発研修セミナー	当 年 度	1,248,700	0	0	1,248,700	462
	バン格拉デシュ園芸研究	当 年 度	3,150,000	567,493	2,010,000	5,727,493	466
	インドネシア養蚕開発	当 年 度	2,974,060	3,587,318	3,807,203	3,713,512	467
	インドネシア・ボゴール農科大学農産加工	当 年 度	1,339,162	0	0	1,339,162	469
	同 上	繰 越	4,994,370	599,092	511,246	6,104,708	472
	インドネシア家畜衛生	当 年 度	3,900,000	4,794,668	0	4,379,468	473
	タイ家畜衛生	当 年 度	3,995,000	2,288,490	1,970,735	6,193,925	475
	タイ・カセサート大学(研究)	当 年 度	0	0	1,333,185	1,333,185	479
	タイ・カセサート大学(普及・機械)	当 年 度	0	0	1,304,232	1,304,232	480
	同 上	繰 越	5,000,000	3,200,121	0	5,320,121	481
	メキシコ家畜衛生センター	当 年 度	3,580,325	3,507,899	1,275,649	5,206,764	486
	同 上	繰 越	1,569,200	6,043,848	1,000,000	8,613,048	490
	ウルグアイ野菜研究	当 年 度	8,490,000	1,005,962	0	9,495,962	491
	バラグアイ家畜繁殖	当 年 度	7,252,000	9,057,769	0	8,157,769	494
	インドネシア南スマトラ森林造成	当 年 度	3,553,000	0	2,154,431	3,768,431	503
	同 上	繰 越	0	5,616,786	0	5,616,786	506
	フィリピンバンタワンガン林業開発	当 年 度	4,704,600	6,600,177	4,729,000	5,837,517	507
	同 上	繰 越	9,127,000	1,307,193	0	10,434,193	508
	タイ造林研究訓練	当 年 度	6,157,000	6,654,291	1,410,128	8,232,577	509
	ブラジルサンパウロ林業開発	当 年 度	4,381,426	2,724,639	1,500,000	4,803,895	517
	同 上	繰 越	1,145,640	2,412,127	0	1,386,853	520
	バラグアイ林業開発	当 年 度	2,870,000	7,247,694	5,064,455	4,101,214	521
	同 上	繰 越	0	0	6,873,000	6,873,000	523

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
農 林 業 協 力 費	タイ木材生産技術訓練	当 年 度	3,237,700.00	238,513	2,004,566	3,462,079	524
	インドネシア浅海養殖	当 年 度	3,481,960.00	6,629,034	3,858,586	4,530,722	531
	同 上	繰 越	0	0	352,504	352,504	534
	チリ水産加工	当 年 度	1,521,200.00	13,055,131	15,240,000	4,350,713	535
	バングラデシュ農業普及	繰 越	0	0	3,896,000	3,896,000	537
	インドネシア農業研究	繰 越	1,979,223.00	4,744,580	0	2,453,681	538
	ビルマ養豚養鶏開発	繰 越	3,800,000.00	2,758,862	0	6,558,862	540
	マダガスカル畜産開発	繰 越	3,435,000.00	9,645,511	0	4,399,511	541
	タイ沿岸養殖	繰 越	4,627,280.00	5,558,500	0	5,183,130	543
	インド国農業普及センター(アフターケア)	繰 越	9,920,000.00	528,673	0	10,448,673	544
	計		14,346,423.15	20,137,867.6	29,885,212.6	19,348,731.17	

事業費名	案 件 名	当年度繰越 予算の区分	機 材 供 与 実 績 額				ページ数
			購 入 費	輸 送 費	現 地 調 達 額	計	
産業開発協力費	ウルグアイ紙・パルプ品質改善	当 年 度	31,650,000	2,281,275	0	33,931,275	547
	同 上	繰 越	49,000,000	1,775,464	0	50,775,464	551
	メキシコ選鉱・製錬技術育成	当 年 度	8,400,000	713,639	0	9,113,639	553
	タンザニア・キリマンジャロ中小工業開発	当 年 度	12,730,000	1,687,578	0	14,417,578	556
	タイ天然ゴム品質改善	当 年 度	3,860,000	216,884	1,191,529	5,268,413	558
	ブラジル鉱山鉱害防止技術	当 年 度	19,700,000	3,423,180	0	23,123,180	559
	スリランカ適正技術研究開発	当 年 度	27,700,000	1,917,352	2,262,478	31,879,830	563
	ネパール家内工業育成	当 年 度	5,590,000	4,237,920	0	9,827,920	565
	同 上	繰 越	23,860,000	3,272,221	0	27,132,221	566
	インドネシア・バイオマスイエネルギー研究開発	当 年 度	44,819,000	4,457,323	1,927,762	51,204,085	568
	ペルー酸化鉱処理技術	当 年 度	70,260,000	11,655,548	0	81,915,548	573
	インドネシア建材開発	当 年 度	3,614,100	745,784	0	4,359,884	582
	同 上	繰 越	7,700,000	274,150	0	7,974,150	584
	タイとうもろこし産業開発	当 年 度	1,958,000	244,130	4,554,592	6,756,722	585
	パラグアイアスンシオン食品市場改善	当 年 度	61,347,103	1,546,398	0	62,893,501	586
	同 上	繰 越	16,516,000	2,218,405	0	18,734,405	590
		計		388,704,203	40,667,251	9,936,361	439,307,815
	合 計		5,911,766,340	538,292,552	507,208,875	6,957,267,767	

案件別機材供与実績表

(項) 技術協力センター費

事業費 技術協力センター費
 (予算; 当年度, 繰越)

購入費 99,185,000円
 輸送費 1,818,359円
 現地調達費 12,431,449円
 合計 113,434,808円

件名 フィリピン電気通信訓練センター

番号	購入契約				品名	製造会社			備 格			他社同等品	備 考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量	金額		
1	日本電気	随契	58. 9. 12	59. 2. 29	電話交換機 リモート局装置	NEXA61が 親局	リモート基本架, RBF リモート局回線, 制御装置, RLO リモート局デジタル伝送路, 接続装置, RDTIM デジタル伝送路回路, 回路DTI, DTI 回線収容装置LM, 8回線・4回線, 加入者回路, 加入者コーディング	15,148,000	1式	15,148,000			
2					電話交換器 保守用機器	"	入出力タイプライター RS232Cインターフェイス 印字Max 80文字/秒 80文字/行 システム試験装置STC, CRT ディスプレイ 回線試験装置LTC システム状態, 表示装置, SDC 送受話器 試験装置設置台 椅子 可視警報表示板VALP 可聴警報表示板AALP	4,097,000	1式	4,097,000			
3					電話交換機 用 備 品		英文マニュアル 消耗部品(1年分)			7,360,000			

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
4					電話交換機用ソフトウェア			保守用工具及び測定器 テレタイプライタ用紙 (12巻/箱) インクリボン(6ヶ/箱) 紙テープ(10巻/箱)			8,245,000			
5					電話交換機据付工事材料			自動交換機を動作させるためのプログラム一式 磁気テープとして供給される		1式	9,040,000			
6					交換処理装置		SPF			1台	17,945,000			
7					ライン制御装置		LCU			1台	1,064,000			
8					回線試験監視回路装置		LTSF			1台	4,074,000			
9					保守用制御台		MCSL			1台	7,883,000			
10					線路試験器		MTB			1台	3,104,000			
11					テレタイプライタ		MTTY		1,269,000	2台	2,538,000			
12					インバータ					1台	603,000			
13					保守用部品 消耗品			スベアFDDU, ヒューズ・ランプ, ロールペーパー, インクリボン, 8単位紙テープ		1式	1,019,000			

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
14					ドキュメント			英文のみ	1,067,000	3部	3,201,000			
15					工材					1式	3,550,000			
16					保守用工具					1式	1,282,000			
17	藤田商事	入札	58.12.22	59.5.31	短波送受信機 本体	日本無線	TST-100D	周波数範囲1.8~30KHZ9ス テップ 電波型式 LSB, USB, CW, FSK, 送信機出力50W 受信感度0.3μV, 入力S/N, 10dB以上, 低周波出力1W以 上, スピーカー・電源装置(含) 電源AC220V60Hz	270,000	2台	540,000		日本無線八重洲	
18					架空ケーブル 接続工具キッド	住友電気工業	6YA-8050	鉛切鋸, 木づち, ニッパー, スク レパー, 鋼製コンパス等	184,000	10 セット	1,840,000	1,830,400	住友・東京 通信機	
19					線路障害探索用 発信器	安藤電気	20号F試験器	携帯用発信器 周波数2.5KHz, 出力400mW 断続回路(120±30)回/分 チェック回路 線路抵抗2KΩ±20%, スピー カー出力20mW以上, 電源AC 220W, 60Hz及びDCAV 乾電池	120,000	2台	240,000	236,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 フィリピン電気通信訓練センター

購入費 148,921,200円

輸送費 2,419,730円

現地調達費 0円

合計 151,340,930円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
20	日本電気	随契	58. 5. 24	59. 1. 31	ライン及び トランク装置架					1式	8,573,600			
21					デジタル・インター フェース装置架					1式	4,797,400			
22					主スイッチ装置架					1式	7,622,700			
23					中央制御装置架					1式	18,634,100			
24					保守制御装置架					1式	9,996,300			
25					手動交換台					1式	6,490,900			
26					雑装置架					1式	2,698,900			
27	日本電気	随契	57. 11. 12	58. 7. 31	(マイクロ 無線装置) 送受信装置	TR-6G68 MB-500	システム構成 現用1+予備1 周波数: 6480, 6560, 6820, 6900MHz 伝送信号: 68Mb/S 送信出力: +26dBm 雑音指数: 3.5dB	3,195,600	4台	12,782,400				

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
28					変復調装置		MDP-68MB-12	システム構成 現用1+予備1 変復調方式 8相位相変調, 同期検波 伝送容量 34MD/S×2	4,984,400	4	19,937,600			
29					分波器	BR		システム構成 送信用×2, 受信用×2 周波数 送受信装置に同じ	250,900	4ヶ	1,003,600			
30					(遠隔監視制御装置系) コーディング・デコーディング・マスター装置		NAR-511A	監視データ・コーディング 制御命令コンコーディング		1台	883,000			
31					監視・制御データ表示マスター装置		NAR-511D	監視データ表示 制御表示		1台	513,400			
32					端局用スレーブ装置		NAR-512T	無線端局装置とのインターフェイス 切替制御装置との サービス回線切替 打合せフィルター 監視データ・エンコーディング 制御命令デコーディング	976,600	2台	1,953,200			
33					サービス架		NAS-501	局警報とのインターフェイス 測定用メータ 打合せ電話 選択呼び出し	406,300	2架	812,600			

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
34					切替制御装置		NAL-501	切替容量1:1, 予備運用テレビ付 切替信号FSK6220, 6340, 6460, 6580Hz 周波数偏移±30Hz 変調速度:50 bands 切替時間:40ms以下	1,304,700	2台	2,609,400			
35					(測定装置) マイクロ波中継機 試験装置		ME-717C	周波数:5.8~8.6GHz 試験機能 RF-IF振巾応答特性 IF-RF " RF-RF " 電力測定・周波数測定 リターンロスディスプレイ付 反射計を含む(6.4~7.8GHz)		1台	6,882,600			
36					マイクロ波 システム分析機		ME-453A	中間周波数:70MHz (試験機能) 群遅延時間 FM変調器直線性及び感度 FM復調器 " ディファイレンシャル利得及び位相 IF振巾応答ターンロス IFリターンロス 周波数スペクトラム及び備差 A.M. to P.M. 変換係数 電力, 利得, 減衰		1台	5,380,500			
37					マイクロ波 周波数カウンター		MF-76A	周波数10Hz~18GHz デジ タル形 レンジ10Hz~20MHz		1台	1,328,100			

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき4)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			備 価 格			他社同等品	備 考
	会 社 名	契約 方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購 入 価 格				
									単 価	数 量	金 額		
38					エラーレイト 測定装置	ME-448	50mV 10V 1MΩ 2V 50MΩ 0.2~14GHz:-22~10dBm 14~18GHz:-13~10dBm 測定対象:2, 8.34Mb/s 無線用ユニポーラ 搬送用バイポーラ 範囲:1×10 ⁻⁹ ~9.9×10 ⁻³ 測定レベル:ECL	1台	1,262,000				
39					デジタル・テスター	VOAC707A	直流電圧±20mV~±1,000V 直流電流±20μA~±2,000mA 抵抗:20Ω~200MΩ 交流電圧:20mV~200V 交流電流:20mA~2,000mA	1台	201,900				
40					高周波 シンクロスコープ	SS5321	測定帯域:DC250MHz 3現象表示	1台	1,654,500				
41					抵抗減衰器	MN510D	周波数:DC500MHz 減衰ステップ 10dB×8 1dB×10, 0.1dB×10	1台	419,300				
42					(無線装置系) 送受信装置	TR5PC60	システム構成 現用1+予備1 周波数:897.5MHz 940.0MHz 伝送信号:4Mb/s	4,011,300 2台	8,022,600				

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき5)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			価 格			他社同等品	備 考
	会 社 名	契約方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購 入 価 格				
									単 価	数 量	金 額		
43					ステップ減衰器	8949A/ 8496A 同軸型	変復調方式：4相差動位相変調 同期検波方式 送信出力：±25dBm 周波数：DC-4GHz 最大入力：1W手動 減衰量：0-110dB 1dBステップ×1 ：0-11dB 10dBステップ×1		1ヶ	620,500			
44					(遠隔監視 制御装置系) コーディング・ デコーディング マスター装置	NAR-511A	(機能) 監視データ・デコーディング 制御命令エンコーディング		1台	881,000			
45					監 視 ・ 制御データ表示・ マスター装置	NAR-511D	(機能) 監視データ表示 制御表示		1台	428,500			
46					端局用スレーブ 装 置	NAR-512T	(機能) 無線端局とのインターフェイス 打合せ用フィルター 監視データ・エンコーディング 制御命令・デコーディング	880,100	2台	1,760,200			
47					サ ー ビ ス 架	NAS-501	(機能) 局警報とのインターフェイス 測定用メーター 打合せ電話	408,200	2架	816,400			

件名 フィリピン電気通信訓練センター(つづき6)

番号	購入契約			品名	製造会社			備 格				他社同等品	備 考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
48	タカノ産業	入札	57. 11. 16	58. 3. 20	ケーブルフェノナル 試験器	安藤電気	AH7101	対象抵抗DC100W, 1~50MΩ 導体抵抗DC1mA, 0~10KΩ 近端漏話減衰量1KHz 40~85dB 特性インピーダンス 250~400Hz, 100~10,000Ω, 250Hz ステップ -90~+90 degree			4,180,000	4,180,000		

事業費 技術協力センター費
 (予算; 当年度, 繰越)

件名 フィリピン工科大学総合技術訓練センター

購入費 0円
 輸送費 0円
 現地調達費 2,762,182円
 合計 2,762,182円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費
 (予算; 当年度, 繰越)

購入費 9,250,000 円
 輸送費 128,184 円
 現地調達費 0 円
 合計 9,378,184 円

件名 タイ・モンクット王工科大学

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格				
									単価	数量			金額
49	日本電気	随契	58. 9. 16	59. 3. 10	変復調装置	NEC	N2400B4		260,600	2式	521,200		

事業費 技術協力センター費
(予算; 当年度, 繰越)

購入費 24,490,000 円
 輸送費 386,191 円
 現地調達費 26,701,761 円
 合計 51,881,952 円

件名 日・シ ソフトウェア技術研修センター

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
50	不二機工	入札	59. 1. 20	59. 4. 30	カメラヘッド	松下通信	WV-3890HW		480,000	2台	960,000	940,000	ナショナル	
51					ポータブル カラーカメラ	"	WVP-200N		320,000	4台	1,280,000			
52					10" カラー モニターテレビ	"	CT-1020M		240,000	3台	720,000			
53					V T R	"	NV-8500E		630,000	2台	1,260,000	1,246,600		
54					ポータブルVTR	"	NV-100EN		195,000	4台	780,000	770,000		
55					ケーブルコネクタ					1式	240,000	235,000	ナショナル	
56					バージョンアップ	日本電気	ACOS- 4R3.1	ソフトウェア マニュアルドキュメント		1式	2,520,000	3,045,000		
57					通信関係装置 増設機器	日本電気	N9232-50 S19.2 N9232-51	CCV MODEM・N1200B4 ウインアダプター MODEM用ジャック		1 24 21 1	1,380,000 5,040,000 2,940,000 370,000	1,350,000 4,800,000 2,835,000 350,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 日本シンガポール技術学院

購入費 _____ 0円

輸送費 _____ 0円

現地調達費 14,407,185円

合計 14,407,185円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

購入費 91,430,900 円

輸送費 5,056,012 円

現地調達費 1,007,316 円

合計 97,494,228 円

件名 インドネシア火山砂防技術研修センター

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
58	大昭貿易	入札	58. 11. 18	59. 2. 29	骨機試験用ふるい	谷藤機械工業	TC-205	コンクリート試験用, 受皿・フタ, 標準ふるい	101,000	2	202,000	202,000		
59					ブルーピングリング	"	PRC-50	力計 50kg	132,000	2	264,000	264,000	篠原製作所	
					"	"	PRC-100	力計 100kg	132,000	2	264,000	264,000	"	
61	日本無線	随契	58. 10. 26	59. 2. 29	空中線装置	日本無線	NKE-28	1.2mφ円形バラバラ		1式	8,000,000			
62					送受信装置	"	NTG-24	送信周波数9740MHz 送信尖頭電力40kW以上		1式	8,000,000			
63					信号処理装置	"		降雨強度表示 40×30km 降雨強度拡大表示 20×15km 降雨強度全体表示 80×60km 流域区分雨量表示(10分間雨量) (1時間雨量) ガルンゲン降雨量強度拡大表示 ガルンゲン流域区分雨量表示 磁気ディスク 20MB(固定)+1MB(FD)		1式	28,060,000			
64					表示装置	日本無線	CRT	20インチ カラー7色 表示文字 4,000文字 キーボード(ファンクションキー, 数字キー)		1式	6,950,000			

件名 インドネシア火山砂防技術研修センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量	金額		
65					ハードコピー装置			乾式現象方式 用紙サイズ279×216mm			2,800,000		
66					接続筐					2式	2,200,000		
67					付属機材			耐雷トランス, 自動電圧調整器, 光ケーブル, 装備用ケーブル, 導 波管, 送受信用ターラー, 分電盤, 電力ケーブル保護材料, 取付金具			4,470,000		
68					予備品類			マグネトロン, コピー用紙, FD			2,710,000		
69					送受信用 キュービクル					1式	1,520,000		
70					監視制御装置		VSTC	10分, 30分, 1時間の雨量及 び累加雨量の処理・印字機能 観測局自動起動制御機能		1式	4,371,000		
71					雨量観測局			太陽電池電源方式 バンザーマスト装住タイプ 無線装置 70MHz帯, 3W 空中線装置 70MHz帯 3粒子八木型 雨量計 自記記録計 太陽電池電源装置 KTD-7-A40 機器収納キュービクル バンザーマスト及び装柱材料		1式	9,620,000		

件名 インドネシア火山砂防技術研修センター(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕球・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量	金額		
72					取扱説明書						210,100		
73					F M 無線 電話装置		JHM-21 H10T型			6台	1,981,000		
74					U H F 無線 電話装置 基地局 固定局		JHV-487B JHV-487M			1台 1台	840,000 655,100		
75					携帯形無線 電話装置		JHP-21SOT			2台	372,800		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 パキスタン中央電気通信研究所

購入費 21,000,000 円

輸送費 2,385,797 円

現地調達費 0 円

合計 23,385,797 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
76	鳩物産(株)	入札	59. 2. 2	59. 3. 30	パーソナル コンピューター	N E C								
							PC-9081	CPU		1	331,000	331,000		
							PC-8853	14"カラーディスプレイ		1	187,000	186,700		
							PC-8821	18"ピンドットマトリックス プリンタ		1	220,000	220,000		
							PC-9881	8"標準フロッピーディスクユニ ット			430,000	430,000		
77					ソフトウェア	インターコム社	9800シリーズ BTAM-86E	通信制御プログラム			276,000	276,000		
78					電子回路部品類			金属及膜抵抗器 1/4W 1% R2タ イプ, 10Ω~1MΩまでの 121種	156,000	5式	780,000	778,000		
								電解コンデンサー立型 55種類 100本セット	180,000	5式	900,000	896,000		
								タルタルコンデンサー 20種類 100本セット	102,000	5式	510,000	510,000		
79	鳩物産(株)	入札	59. 2. 21	59. 3. 15	(リフロー炉) 組立リフロー炉	日本サーモ	PCS-2H 280W			1式	2,950,000	2,875,000		
80					デジタル マルチメーター	タケダ理研	100V6843				175,000	173,000		

件名 パキスタン中央電気通信研究所(つづき2)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			価 格				他社同等品	備 考
	会 社 名	契約方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕 様 ・ 電 源 ・ 付 属 品 ・ ス ぺ ア パ ー ツ	購 入 価 格			見 積 価 格		
									単 価	数 量	金 額			
81					表面粗大計	東 京 精 密	サフコム101B	ピックアップE-DFSO1A付		1式	1,000,000	980,000		
82					顕 微 鏡	日 本 光 学	SMZ-6	塔射照明装置付		1式	225,000	219,000		
83					粘 度 計	ブルックフィールド	HBT	サンプルアダプター(SC4-14/6R)付		1式	740,000	720,000		
84					(IC製作用 マスク) マ ス ク	大 日 化 工	HT-HL		195,000	2	390,000	385,000		
85					テ ス ト パターンマスク	"				1式	390,000	385,000		
86					密着プリンタ 乾 燥 器	日本文化精工				1 1	835,000	814,000		
87					(温 度 計) バーチカルペン レ コ ー ダ ー	Y E W	3056-11型	100V 記録紙		1式	280,000	264,000		
88					サーモユニット	"	3111-41型	100V		1式	135,000			
89					(IC製作用 材料) 厚膜ベースト 導体(#9061)	テ ッ コ ン				400?	350,000	340,000		
90					厚膜ベースト 抵抗(#1621)					200?	247,000	240,000		

件名 パキスタン中央電気通信研究所(つづき3)

番号	購 入 契 約			品 名	製 造 会 社			価 格			他社同等品	備 考	
	会 社 名	契約 方法	契 約 年 月 日		納 期 年 月 日	会 社 名	型 式 番 号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購 入 価 格				
									単 価	数 量			金 額
91									2009	247,000	240,000		
92									2009	247,000	240,000		
93									2009	247,000	240,000		
94									3009	108,000	105,000		
95					上皿天秤	村上衡器	US-600		1台	144,000	140,000		
96					薬品保管棚	相模理工	3033-01-S		1台	144,000	140,000		
97					半田 植	日本半田	YCM-2型		1台	182,000	156,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 パキスタン中央電気通信研究所

購入費 8,043,690円

輸送費 425,831円

現地調達費 0円

合計 8,469,521円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格				
									単価	数量			金額
98	明治産業	入札	57.12.3	58.9.30	電子式自動構内交換機	沖電気工業	KC050E	内線48, 局線8, ループ起動, 多機能電話機, 制御回路付, 100V		1式	2,700,000		メーカー指定
99					電子式自動構内交換機用保守用パッケージ	沖電気工業	KC050-	パッケージ	154,500	2枚	309,000		
							CPUA	"		1枚	322,400		
							LCTA	"					
							KC050-	"	309,000	2	618,000		
							SIGB	"					
100					電子式自動構内交換機用保守コンソール	"	MC117	KC050用		1式	457,300		
101					電子式自動構内交換機用データジェネレーター	"	IF8000	パソコン		1式	824,000		
102					搬送電話端局装置キット	N E C		衛星通信車載局用, 端局装置に準ずる 通話路変更回路 1G分		1式	2,710,000	2,630,900	

件名 パキスタン中央電気通信研究所(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
103					可変低域濾波器	安藤電気	LF-12	0.35~8.5 KHz		1	1,930,000	187,500		
104					可変高域濾波器	"	HF-11	0.15~4.0 KHz		1	1,800,000	175,000		
105					可変低域濾波器	"	LF-13	4.2~100 KHz		1	1,930,000	187,500		
106					可変高域濾波器	"	HF-12	4~6.8 KHz		1	1,800,000	175,000		
107					可変抵抗減衰器	安立電機	MN31A	DC~1,000 KHz		1	1,300,000	138,930		
108					不整合減衰量測定器	"	MR21A	30~150 KHz		1	1,500,000	149,930		
109					スイープファンクションジェネレータ	セイコー	リーダー-LFC -1300	周波数範囲 0.002Hz~2MHz 出力波形 サイン波, 三角波, 矩形波, パルス波, のこぎり波 デジタル回路用TTLレベル出力可		1	1,133,000	110,000		
110					7GHz帯マイクロ波送信周波数変換器キット	N E C	500	47721A, 7GHz, TX, Mix (Kit)	170,000	2組	340,000	330,000		

件名 パキスタン中央電気通信研究所(つづき3)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			価 格				他社同等品	備 考
	会 社 名	契約 方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕 様・電 源・付 属 品・ス ペ ア パ ー ツ	購 入 価 格			見 積 価 格		
									単 価	数 量	金 額			
111					前置中間周波増幅器キット	N E C	30	55583A Pre IF AHP(Kit)	124,600	2組	249,200	242,000		
112					7GH ₂ 帯マイク ロ波低雑音増幅器	N E C	30	81028A 7GH ₂ FET AMP(Kit)	362,500	2組	725,000	704,000		
113					切口仕上治具	セイコー トレーディング				1台	124,600	121,000		
114					7GH ₂ 帯マイク ロ波電力増幅器	N E C	500	53631B, 53631C TX, RE, AMP, 完成品		1台	1,439,490	1,409,100		
115					7GH ₂ 帯マイク ロ波電力増幅器 用電気部品	N E C	500	53631B, 53631C TX, RE, AMP, 電気部品		1組	590,000			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 エジプトCTA電車訓練センター

購入費 0円

輸送費 0円

現地調達費 2,390,619円

合計 2,390,619円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 エジプトCTA電車訓練センター

購入費 128,701,000円

輸送費 3,472,052円

現地調達費 0円

合計 132,173,052円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
116	三菱商事	入札	57.11.22	58.9.30	主幹制御器	東芝		100V-5A	611,230	1台	611,230	599,000		
117					主制御装置	"	MM14-D	主回路 DC600V 400A 制御回路 DC100V		1台	5,532,180	5,422,000		
118					断流器	"		主回路 DC600V 400A/H 空気圧力 5kg/cm ² 制御回路 DC100V		1台	2,318,370	2,272,000		
119					主抵抗器	"		DC600V 200A/H		1台	2,402,040	2,354,000		
120					電動空気圧縮機	近車		DH-16P, DC600V, Zシリンダー式 モーター回転数 1250LPm 重量 400kg		1台	3,004,090	2,944,000		
121					主電動機	東芝	SE-211 ギヤピニオンなし	4P-53kW-1130LPm PC300W-200A/H FF 4P-42kW-1230LPm DC300V 160A/H FF (連続定格)		1台	3,991,840	3,912,000		
122					電動発電機	東芝	CLG-116	電動機(入力) 2P-2.4kW-DC600V- 4A-3600LPm		1台	2,160,210	2,117,000		

件名 エジプトCTA電車訓練センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
123					蓄電池 (アルカリ)	東芝	HCR20-70F	発動機(出力) 2P-1kW-DC110V- 9.1A-3600LPm 容量 20Ah/5MR, 70セル		1台	474,490	465,000		
124					蓄電池用整流器	"		NF1-120-4C×5		1台	495,204	485,300		
125					高圧補助ヒューズ	"		DC600V-20A, 10A, 5A, 1A		1組	421,430	413,000		
126					接解器	"		600V-SR63, CM55 (2種)		1組	358,170	351,000		
127					調圧器	近車	S-16-C	調圧範囲 5~10kg/cm ²		1ヶ	266,330	261,000		
128					SA-2 ブレーキ弁			直通ブレーキ式制御弁 重量 17kg		1組	226,530	222,000		
129					J107 バルブユニット			空気制動用 バルブ組立品		1組	404,090	396,000		
130					YL切換弁装置			空気制動用 各種バルブ組立品		1組	145,920	143,000		
131					ブレーキ シリンダー			シリンダ径 152mm, 自動スキャ ピストンストローク 65mm 調整器付 調整容量 200mm	323,470	2組	646,940	634,000		

件名 エジプトCTA電車訓練センター(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
132					自動積空装置			荷重検知装置付, ローラーチョコ 空気制御弁		1組	290,820	285,000		
133					E-2-N電磁 給排弁			電磁石式空気吐出弁		1ヶ	306,130	300,000		
134					戸閉機		SR12BC	85.7φ×57.15φシリンダ 差動式戸閉機	115,310	2組	230,620	226,000		
135					絶縁耐圧試験器	東芝	WTS-35	入力220V, AC50Hz, 1φ 出力 0.5KV, AC 変圧器 1KVA Pancture Current, パワー 線, 0~50mA, AC(調整可), リード線 電圧計出力 WCE127, フー ス線, 3KVA, C1.5% class 回転警告灯 アニメータ出力 WSE127N, ヒューズ, 0~50mA, AC ランプ球, 1.5% class		1式	716,330	702,000		
136					純水装置	東芝		バッテリー液用, 水質計, 採水量100ℓ/hr, 樹脂混合用 フイゴ, 再生液計量タンク, 瞬間 流量計, 変圧用トランス		1式	421,430	413,000		
137					空気圧縮機 分解組立工具	近車	DH-16D用			1組	2,423,470	2,375,000		
138					ブレーキ装置用 工具	近車		SMEブレーキ装置用工具一式	4,846,940	2組	9,693,880	9,500,000		

件名 エジプトCTA電車訓練センター(つづき4)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考		
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					
									単価	数量			金額	見積価格
139					近車		油圧式Y-F-1型 8°~325°用一式		1組	1,296,940	1,271,000			
140					近車		手動式YNT型一式		1組	194,900	191,000			
141					東芝		SE-21型用分解再組立用工具		1セット	2,107,150	2,065,000			
142					東芝		主制御器(MM14-D型)及び 断流器用分解再組立用工具		1セット	5,268,370	5,163,000			
143					東芝		電動発電機(CLG-116型) 用分解再組立用工具		1セット	2,212,250	2,168,000			
144				(VTRセット)	ソニー	HVC-F-1			209,000	1台	209,000	203,600		
				ビデオデッキ	"	SL-F-1			189,050	1台	189,050	189,050		
				据置型デッキ	"	SLO-333			300,000		300,000	290,500		
				テレビ	"	KV-27HF-2	スピーカーSS-XIA, トランス付		251,400	1台	251,400	251,400		
				編集用小型 モニターTV	"	KV-13HF-2			113,650	1台	113,650	107,000		
				テロップ	"	HVM-111K	トランス付		116,000	1台	116,000	115,000		
145				乾式電子複写機	リコー	DT-5700	220V, 50Hz		830,000	1台	830,000	812,500		

件名 エジプトCTA電車訓練センター(つづき5)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
146	三菱商事	入随	58. 9. 22		実習用車輛機器 台車組立品	近畿車輛	KD-222		8,649,600	1	8,649,600	8,480,000		
147					連結装置	"		半永久型, 継手, ゴム緩衝器 他		1	554,800	544,000		
148					パンタグラフ 集電器	東芝	DT57-A-M BDE-32527	すり板共	2,428,620	1	2,428,620	2,381,000		
149					主電動機	"	SE-211	台車に組込み 2H3V0048		1	4,989,840	4,892,000		
150					検車測定機器	"		パンタグラフ上昇下降装置 (工場設備用)		1式	931,260	913,000		
151					パンタグラフ 押上力測定器	"		工場用設備		1式	336,622	326,100		
152					リレー試験器	"		交流入力: 3φ 50Hz 380V 直流出力(1)10V-1000A (2)8000V-5A (3)150V-5A 工場設備用		1式	5,317,908	5,217,400		
153					フォトコーダー	東芝	2931-00	6素子	1,663,110	1式	1,663,110			
154					フォトコーダー 電源	"	3130-00	ロータリー型	265,200	1式	265,200			
155					耐圧試験器	近畿車輛		AC50Hz, 220V 6KV用キャスター	850,220	1式	850,220			

件名 エジプトCTA電車訓練センター(つづき6)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量			金額
156				戸閉め用 テストラック	近畿車輛	SR12BC	戸閉機用 テストユニット	10,494,200	2組	20,988,400			
157				バッテリー 充電装置 (CHA)	東芝	RS113-B	3H3R0099		1	202,980			
158				電力計	"		750V-300A		1	198,900			
159				ブリッジ	"	2755-97	+2756	213,180	2	426,360			
160				倍率器	"	3105-00		141,780	2	283,560	278,000		
161				ガス溶接機	近畿車輛			222,360	1	222,360	218,000		
162				電気溶接機	"			333,540	1	333,540	327,000		
163				空気圧縮機用 分解組立工具	"		DH-16D型用	234,600	2	469,200	460,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

購入費 80,780,000円

輸送費 0円

現地調達費 0円

合計 80,780,000円

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
164	伊藤忠商事(株)	入札	58. 12. 6	59. 3. 31	生物三眼顕微鏡	オリンパス	PHT-312	対物レンズ: DPlam, スペアラ ンプ, 10, 4, 40, 100X 接眼レンズ: WHK10X 35-WHK10X NFX3.3X, NFK5X 全自動顕微鏡写真撮影装置 色温度計(PM-CTR) PM-10-35AD-1 フォーカシングマグニファイヤ -(FT-36)	1,024,000	2	2,048,000	1,990,000		
165					卓上型低中速 遠心機	国産遠心機	H-103NA3	50ml×8本架用ローター付チ ープ15-50ml	402,000	1	402,000	390,000		
166					標準節 池本理化			50~500φ	163,000	3	489,000	474,000		
167					炎光光度計	東京光電	ANA-10BL		597,000	1	597,000	580,000		
168					乾式予察灯	池本理化	MT-7			1	967,000	940,000		
169					土質試験用 供試体形成用 器具類	マ ル イ		トリマー大・小 マイターボックス大・小 ワイヤソー・ノギス	159,500	6式	957,000	942,000		
170					手動式一軸圧縮 試験器	"	MIS-226-2			1	376,200	367,000		

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
171					土壌三相計	大起理化	DIK-1100 MH型		381,000	3	1,143,000	1,110,000		
172					シリンダー型 インターク測定器	#	DIK-4200		170,000	2	340,000	340,000		
173					後輪タイヤ	久保田	M7500DT用		296,500	2	593,000	576,000		
174					ガスクロマトグラフ	島津	GC-9APFE	カラムオープン最大5段 昇温プログラム可能 独立温調最大6ヶ所可能 マイコンによる制御システム 記録装置, 記録紙, 記録ペン, ポ ンベジョイント, 減圧器, 水素用 減圧器, キャリアガス導管5m, エアパイプ, オイルレスコンプ レッサー, コンプレッサージョイ ント, シリカゲル容器, 石けん膜 流量計, 石けん膜流量計用スタン ド, トランスB-20形マイクロ シリンジ 10A, 100A } -RN 25A, 250A } 25A, 250A } -RN-GSG 100A, 500A } ステンレスカラム(1.0~5.0M) ガラスカラム(1.1~5.1M) 充点剤セットCD		1式	3,602,000	3,500,000		
175					フィニッシャー用 スクリーンメッシュ	花木製作所	HB型	バルバライザー用	168,000	1	168,000	163,500		

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					
									単価	数量	金額			見積価格
176					牛乳充填包装機	新東京乳機	FSC-610	搾乳機 搾乳機用ポンプ DKA-10 ミルク用送液ポンプ SFP-201 ミルク用送液タンク 200ℓステンレス ミルク用送液パイプ ミルク用サニタリー継手 ミルク用サニタリーバルブ 500ml用パック		1式	21,613,000	21,000,000		
177					デンプン比色計	中村理科	F5121		123,500	2	247,000	240,000		
178					BOD測定器	"		COD測定器具, 試薬 DO測定器具, BOB測定器具, 低温培養器		1式	803,000	780,000		
179					水質検査用具				101,000	4	404,000	392,000		
180					浸透計	"	F5101	浸透圧実験装置	125,000	2	250,000	240,000		
181					噴射 ポンプスタンド	バンザイ	DT-65B		105,000	4	420,000	408,000		
182					コンロッド アライナー	"	MA-5B		107,000	1	107,000	104,000		
183					バルブシート グラインダー	"	VZG-600			1	218,000	212,000		
184					エンジンスタンド	"	ES-15		243,000	2	486,000	472,000		

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材(つづき4)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
185					DCアークウェルター用コントロールユニット	大阪変圧器	MR-200用 HC-36		130,500	2	261,000	276,000		銘柄指定
186					冷却システム	"	MR-200用 POS-71		130,500	2	261,000	264,000		"
187					フライス盤用パーテカル	遠州製作	F2			1	515,000	500,000		
188					歪み測定器	N M B	PS7-LT			1	329,000	320,000		
189					歪みアンプ	"	DSA-602			1	1,060,000	1,030,000		
190					スイッチユニット	"	PS-7502			1	235,000	230,000		
191					X-Y記録機	グラフィック	WX-4421 -1+1			1	435,000	423,000		
192					磁気オンログラフ	日本電気三栄	5M28			1	597,000	580,000		
193					シンクロスコープ	菊水電子	COS-5020			1	113,000	109,700		
194					ボブ盤	日本機械	NJ-300	切り得る歯車の最大径 500 $\frac{mm}{mm}$ " 最大ピッチ MP3 ホフカッター MP(1.2.3.4)		1	7,203,000	7,000,000		
195					ウインドシールドタイプシャーン	いすゞ自動車	TLD54 UGJY	4BA1型ジゼルエンジン、後輪ダブルタイヤ、前面ガラス、計器板シート付、走行可能な裸シャーン		1	1,667,000	1,620,000		

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材(つづき5)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
196						岩崎通信機	FC-8551A		257,000	3	771,000	750,000		
197						島津	KSC-3		204,000	3	612,000	594,000		
198						"	NW-3RN		332,000	3	996,000	969,000		
199						京南電機	KM-1			1	4,723,000	4,590,000		
200						"		6.3KV/105V 10KVA	257,000	3	771,000	870,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材

購入費 8,845,600 円

輸送費 6,847,356 円

現地調達費 0 円

合計 15,692,956 円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
201	伊藤忠商事	入随			小松	ホイール ローダー505	50P/S/2145rpm用 トルクコンバーターアセンブリー		1	1,506,000	1,506,000			
202					イズズ		イズズMBD53-TD40用		1	351,000	351,000			
203					イズズ		BU高速バス用		1式	1,320,000	1,320,000			
204					小松	№385- 10129242	小松W70-2用		1式	1,692,000	1,692,000			
205					吉沢原動機	№07916- 70002	久保田L-245用		1set	120,300	120,300			
206						№07916- 30042	久保田L-245用		1set	184,900	184,900			
207						№07916- 06071			1set	148,000	148,000			
208					久保田	L245DTP	水冷4サイクルディゼルエンジン 25HP/2,800RPM		1	2,067,000	2,067,000			
209					吉沢原動機		ペーンポンプ・単体(Vane)		1	137,000	137,000			

件名 ケニア・ジョモケニヤッタ農工大学向機材(つづき2)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
210							ローラーポンプ単体(roller)			258,700	258,700			
211							ピストンポンプ単体(piston)		1	115,600	115,600			
212							ダイヤフラムポンプ単体 (cliaphragin)		1	349,900	349,900			
213							ブラジャポンプ単体(plunger)		1	102,700	102,700			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 メキシコ・日墨技術教育センター

購入費 51,537,200 円

輸送費 3,654,674 円

現地調達費 6,696,000 円

合計 61,887,874 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
214	鳩物産(株)	入札	58.12.1	59.5.25	精密旋盤	ワシノ機械	LR-55A型	(特別付属品)標準付属品一式付 (三ツ爪・生爪含) 1. 四ツ爪単動チャックφ8 2. 面板(外径φ280 ^{mm}) 3. 回転センター(MT#4) 4. 切りくず除け 5. 切削油剤装置 100W2P重働ポンプ付 6. 固定振れ止め 7. 移動 " 8. 照明装置 9. ドクルチャック(MT#4) 220V, 60Hz 3φ	3,000,000	3式	9,000,000	8,535,000		
215					万能フライス盤	日立精機	MS-U型	(特別付属品)標準付属品一式付 1. 万能割出装置200IH 2. スイベルバイス150 ^{mm} 3. 篩金具一式 4. フィックチェンジ チャックセット (日研 S.MHA50-A) 5. 特殊寸法アーパー 外径 φ22.22 ^{mm} φ25.40 ^{mm} 6. 7. パーチカルミーリング装置 (固定形) 220V 60Hz 3φ		1式	7,700,000	7,478,000		

件名 メキシコ・日墨技術教育センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
216					立フライス盤	日立精機	MS-V型	(特別付属品)標準付属品一式 1. 円テーブル300CTK 2. プレンバイス150 μ m 3. 締金具一式 4. クイック・チェンジ チャックセット (日研 S.MHA50-A8) 5. デジタル位置読取装置 (3軸)220V 60Hz 3 ϕ		1式	7,000,000	6,804,000		
217					平面研削盤	岡本工作	PSG-52型	(特別付属品)標準付属品一式 1. 吸塵注水装置 タンク容量40 ℓ ポンプ出力50W ブロワ出力400W セパレート能力10 ℓ /min 2. 予備用砥石フランジ 3. 作業灯 4. 砥石バランス装置 バランス アーバー付 砥石最大外径 ϕ 260 μ m, 幅75 μ m 5. 電磁チャック・標準形 500 \times 200 \times 800 μ m 6. 頭上下レッシング装置 最大ストローク 32 μ m 最大砥石幅 25 μ m 7. 同上用ダイヤモンド 1/4カラット		1式	5,410,000	5,256,000		

件名 メキシコ・日墨技術教育センター(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
218					万能工具研削盤	牧野フライス	C-40型	8. 自動脱磁 コントローラー127V单相 9. 脱磁器 127V单相 220V 60Hz 3φ (特別付属品)標準付属品一式 1. 主軸用割出し装置 2. スモールエンドミル研削装置 3. スプリングコレットチャック セット ASA #50 4. 延長砥石軸 5. 吸塵装置 6. 照明装置 7. ダイヤモンドドレッサー 220V 60Hz 3φ	1式	3,300,000	3,750,000			
219					超硬バイト 研削盤	和井田	DW-31S型	220V 60Hz 3φ 標準付属品一式	1式	660,000	1,300,000			
220					ドリル研削盤	藤田	DG-25B型	(特別付属品)標準付属品一式 1. 冷却水装置 220V 60Hz 3φ	1式	970,000				
221					TIG溶接機	日立	AD-RP2- 300型	(特別付属品)標準付属品一式 1. タングステン電極 (2%トリウム入り) 1.0, 1.6, 2.4, 3.2mmφ 2. タングステン電極 (純タングステン) 2.4, 3.2mmφ	1式	1,100,000	700,000			

件名 メキシコ・日墨技術教育センター(つづき4)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					
									単価	数量	金額			見積価格
222					自動車走行台車	神戸製鋼	ピコマックス-2	3. コレット 1.0, 1.6, 2.4, 3.2 $\frac{mm}{\phi}$ ノズル 1.0, 2.4, 1.6, 3.2 $\frac{mm}{\phi}$ 127V 60Hz 1 ϕ ウィーピング機能付, 標準付属品 一式 レール(1.5m) 127V 60Hz 1 ϕ	1式	1,410,000	450,000			
223					高速金切鋸盤	津根精機	エコレミー PBS-210U	(特別付属品)標準付属品一式 1. 材料受台 2. 定寸装置 3. 材料受板(切落し側) 4. 予備鋸刃 220V 60Hz 3 ϕ	1式	1,290,000	1,180,000			
224					正面フライス 東芝タンガロイ TACミル	キマチ機械	PO1006R	スローアウェイチップ用 外径 116 $\frac{mm}{\phi}$ 取付部 31.75 $\frac{mm}{\phi}$	152,500	3	457,500	444,150		
225					エンドミル		ショート形 センターロッド ショート型	刃数 2 刃径 6.8, 10, 20 $\frac{mm}{\phi}$ 刃数 4	1式	213,000	206,400			
226					三針ユニット	アキ		針径 0.170 \times 3.200 $\frac{mm}{\phi}$ サポート径 6.35 $\frac{mm}{\phi}$	1式	211,500	229,000			

件名 メキシコ・日墨技術教育センター(つづき5)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					
									単価	数量	金額			見積価格
227					シールドルーム	シールドルーム エンジニアリング	SDR-205型	一重式・組立式 4,000(L)×3,000(D)×2,100 (H)mm RFフィルター30A, 127V ランプ100W, 換気扇30cmφ プレート, スイッチ・コンセント ケーブル		1式	4,640,000	2,533,800		
228					トランジスタ回路 実習装置	安藤電気	TA-13型	127V, 1φ	240,000	5	1,200,000	1,080,000		
229					パルス回路 実習装置	"	PUO-35型	127V, 1φ		1	400,000	408,000		
230					変復調回路 実験装置	"	MD-2型	127V, 1φ		1	441,500	456,000		
231					A-D変換 実験装置	安藤電気	AD-51型	127V, 1φ		1	361,000	360,000		
232					D-A変換 実験装置	"	DA-51型	127V, 1φ		1	361,000	360,000		
233					サイリスタ 実験装置	"	SCR-15型	127V, 1φ		1	260,000	240,000		
234					磁気回路 実験装置	"	MA-6型	127V, 1φ		1	462,000	480,000		
235					二現象 オンロスコープ	トリオ	CS-1022型	127V, 1φ	118,000	10	1,180,000	1,148,000		

件名 メキシコ・日墨技術教育センター(つづき6)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
236					論理回路 実習装置	岩通	JTF-02	127V-1φ	253,400	5	1,267,000			
237					エレベータ・モデル	山菱電気	SK-704			1式	1,212,700	1,958,000		
238					デジタルテスター	タケダ理研	TR6848		116,400	5	582,000	725,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 パナマ国営教育テレビ放送計画

購入費 33,279,000 円

輸送費 2,929,216 円

現地調達費 0 円

合計 36,208,216 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
239	日本電気	随契	58. 8. 18	59. 3. 15	マイクロウェーブ TV中継装置	N E C	TVL- 113GH26	7GHzバンド(固定式)		1式	12,812,000	13,630,000		
					バンドマイクロ ウェーブ TV中継装置	N E C	TVL- 30UA	携帯式		1式	9,774,000	10,398,000		
					TC/VTR リモコン装置	N E C	171- 417392			1式	3,995,000	4,250,000		
					U-matic VTRシステム	日電・SONY				1式	6,571,000	6,990,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, (繰越))

購入費 66,252,000円

輸送費 0円

現地調達費 0円

合計 66,252,000円

件名 パナマ国営教育テレビ放送計画

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
243	日本電気	随契	58. 9. 2	59. 3. 15	カラーカメラ チェーン	N E C				1式	23,369,000	23,369,000		
244					映像装置	"				1式	8,423,000	8,423,000		
245					音声装置	"				1式	1,912,000	1,912,000		
246					モニター装置	"				1式	2,751,000	2,751,000		
247					V T R 装置	S O N Y				1式	3,134,000	3,134,000		
248					通信装置	N E C				1式	1,534,000	1,534,000		
249					車 輜	ヤマセ		巾1.7m 長4.7m 高2.3w		1式	11,785,000	11,785,000		
250					アクセサリ	N E C				1式	954,000	954,000		
251	日本電気	随契	59. 1. 13	59. 3. 15	撮 像 管	日本電気	H-8397B			1式	1,390,000	1,390,000		
252					All Weaser Light	"					770,000	770,000		
253					Battery Focusing Light	"		ポータブル照明セット			870,000	870,000		
254					Automatic Cherger	"					216,000	216,000		

件名 パナマ国営教育テレビ放送計画(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格			
									単価	数量	金額				
255	藤田商事(株)	入札	59. 2. 22	59. 3. 15	Adapter Cord for A Cuse	日本電気		ポータブル照明セット			14,000	14,000			
256					ダビングシステム	S O N Y	BVU-800			2,550,000	2式	5,100,000	5,000,000		
257					T B C	"	BVU-800				1式	2,100,000	2,000,000		
258					モニター	"	PVM-1270Q			200,000	2台	400,000	380,000		
259					オーディオミキサー	ヤマハ	M512用				1式	400,000	385,000		

事業費 技術協力センター費
(予算; 当年度, 繰越)

購入費 69,500,000 円
 輸送費 7,323,673 円
 現地調達費 0 円
 合計 76,823,673 円

件名 パナマ職業訓練センター

番号	購入契約				品名	製造会社			備 格			他社同等品	備 考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単 価	数量	金 額			
260	三井物産	入随	58.10.5	59.3.31	FM/AM 標準信号発生器	ナショナル	VP-8177A	チャンネルセレータ VQ-087E ダミーアンテナ VQ-082Z1 テストループ VQ-085C	447,000	5台	2,235,000	2,235,000		
261					掃引信号 発生器 TV用	ナショナル	VP-8800G VP-0805J VP-0806K VP-0807K	プラグイン方式本体 音声IFユニット(アメリカ向) 映像ユニット(アメリカ向) クロマユニット	717,000	5式	3,585,000	3,585,000		
262					掃引信号発生器 AM/FM用	ナショナル	VP-8920B		528,000	5台	2,640,000	2,640,000		
263					カラーパー ジェネレータ	ナショナル	VP-8552A	アメリカチャンネル用	169,000	7	1,183,000	1,183,000		
264					展開式白黒TV	大和電子工業	ET-TV1	アメリカチャンネル仕様		1台	1,488,500	1,488,500		
265					展開式カラーTV	大和電子工業	ET-TV2	アメリカチャンネル仕様		1台	2,083,900	2,083,900		
266					電子回路 実習装置	フィリップ社		プラクトロクス 日本文テキスト	501,000	8	4,008,000	4,008,000		
267					直流安定化電源	菊水電子工業	PDM35-3		105,000	8	840,000	840,000		

件名 パナマ職業訓練センター(つづき2)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
268														
				X-Yレコーダ	ナショナル	VP-6414A	巻取装置VQ-0640A 記録ペン 記録紙(A4版・ロール)	665,200	4	2,660,800	2,507,000			
269				ユニバーサル カウンター	ナショナル	VP-4551A		639,000	3	1,917,000	1,917,000			
270				デジタル・ マルチメータ	"	VP-2650A		130,000	4	520,000	520,000			
271				デジタルミリ オームメータ	"	VP-2941A	ACアダプター	234,000	6	1,404,000	1,404,000			
272				RC発振器	"	VP-7201A		108,000	8	864,000	864,000			
273				デジタルトレーナ	安藤電気	DL-3D		948,000	8	7,584,000	7,584,000			
274				サイリスタ 実験装置	"	SCR-11 SCR-12		213,600 240,000	3 3	640,800 720,000	640,800 720,000			
275				パルス回路 実験装置	岩通	ITF-03		310,000	4	1,240,000	1,240,000			
276				半導体実習装置	"	ITF-05		102,000	7	714,000	714,000			
277				LCRメータ	国洋電機	KC-532		388,000	4	1,552,000	1,552,000			
278				ダイヤル形 可変抵抗器	横河北辰	2786-10		107,800	4	431,200	431,200			

件名 パナマ職業訓練センター(つづき3)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			価 格				他社同等品	備 考
	会 社 名	契約 方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕 様・電 源・付 属 品・ス ペ ア パ ー ツ	購 入 価 格			見 積 価 格		
									単 価	数 量	金 額			
279					ホート・ストーン ブリッジ	横 河 北 辰	2755-97		104,500	2	209,000	209,000		
280					開放形冷凍機	タカギ冷機	R-12	空冷 0.4kW	957,000	2	1,914,000	1,740,000		
							R-12	水冷 0.4kW	946,000	2	1,892,000	1,720,000		
281					半密閉形冷凍機	"	R-12	空冷 1.5kW		1	1,232,000	1,120,000		
							R-502	水冷 1.5kW		1	1,177,000	1,070,000		
282					全密閉形冷凍機	"	R-12	空冷 0.4kW	917,000	5	4,585,000	4,170,000		
							R-12	空冷 750kW	1,040,000	3	3,120,000	2,835,000		
283					クーリングタワー	"		3トン用循環ポンプ 0.2kW		1式	374,000	340,000		
284					冷蔵設備	"		冷凍ユニット, プレハブ冷蔵庫, コンデンサー		1式	3,017,000	2,910,000		
285					パーソナル コンピューター	日 本 電 気	PC8001 マークII	CPC本体 プリンター用紙, プリンターリボン RAMボード 8801-02 5インチディスクユニット 80S-31 プリンター 8821 メディア 8036-2 CRT 8049N 自動安定装置付変圧器		1式	868,300	868,300		
286					カラーファックス	住友スリーエム	45			1台	342,000	342,000		
287					複写機	リ コ ー	FT-4060	トランス付, テーブル, ドラム, トナー, フィダー, ソーター,		1式	2,638,500	2,274,000		

件名 パナマ職業訓練センター(つづき4)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
288					タイプライター	オリベッテ	ET-121	用紙, 現像剤, シリコンオイル 電源用トランス, テーザー, カーボンリボン, ソフトオフテープ		1台	466,000	466,000		
289					電圧調整器	松永 S/S	SVC-105S	入力単相120V±20%60Hz 出力単相100V±1.5%5A	103,000	20	2,060,000	2,060,000		
290					電圧調整器	"	SVC-1020S	入力単相120V±20%60Hz 出力単相100V±1.5%20A	215,000	3	645,000	645,000		
291					電圧調整器	"	SVC3- 204.3S	入力三相 4線480V±20%60Hz 出力三相200V±1.5%4.3A		1	510,000	608,000		
292					トナーファックス	ライオン	FT-100K			1	513,500	409,900		
293					謄写輪転機	"	LS-300E			1	375,800	464,000		
294					製図機械セット	ウチダ	SP-DE2-M9			1	224,000	224,000		
295					図面キャビネット	"	874-6318	3列・18段	120,000	2	240,000	240,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 パナマ職業訓練センター

購入費 32,200,000円

輸送費 1,521,876円

現地調達費 0円

合計 33,721,876円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
296	鳩物産(株)	入札	58. 9. 6	58. 11. 30	クリーンマスター	宝山工具	HA-116		115,300	3	345,900	336,000		
297					導電性 ゴムマット	"	F-46		132,800	6	796,800	774,000		
298	三井物産	随契	59. 1. 19	59. 3. 25	開放型圧縮機	タカギ冷機	タカギT-200	R-12空冷 0.4kWシリンダー 44.5×44.5×2 ピストンリング, オイルリング	110,000	4	440,000	440,000		
299					半密閉型圧縮機	"	タカギ SH-500TC	R-12, R-22, R-502 空冷 1.5kW シリンダー 44.5×26×2	220,000	4	880,000	880,000		
300					半密閉型圧縮機	"	タカギT-700	R-12 空冷		1	290,000	290,000		
301					全密閉型圧縮機	"	タカギ0.75kW			1	110,000	110,000		
302					トレーニング ユニット	"		タカギ空調用 1kW " 冷蔵庫用 0.4kW		1式	3,650,000	3,650,000		
303					カットモデル	"	タカギT-200 SH-500TC TVC-400	開放用 半密閉用 密閉用		1台 1台 1台	320,000 400,000 300,000	320,000 400,000 300,000		

件名 パナマ職業訓練センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
304					テリングユニット	タカギ冷機	タカギCTURA -1000	空冷式 23,800 Kcal/h 7.5kW ET5℃ 開放型圧縮機, 冷水循環ポンプ		1式	4,300,000	4,300,000		
305					ファンコイル ユニット	"	タカギTF-1	冷房能力 2,000 Kcal/h 冷水入口温度7℃, 吸込空気OB =27℃, WB=19.5℃, 水出入口温度5℃, 床置型	180,000	2台	360,000	360,000		
306					冷凍冷蔵 ユニット	"		一体型空冷式 密閉圧縮機 天井搭載型 0.75kW 冷却能力1,200 Kcal/h(-5℃) 防霜方式ホットガス 温度復帰タイマー	370,000	3台	1,110,000	1,110,000		
307					エアコン 回路装置	"	タカギTT-82	ウィンド型空調機の電気要素部品 (圧縮機ファン)を単板上に配列 し配線実習に供し得る構造 コントロールスイッチ, コンデン サー, 起動リレー, 過負荷リレー (サーマル, オーバーロード) タイマー	275,000	10台	2,750,000	2,750,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 ボリビア・サンアンドレ大学鉱床学研究所

購入費 42,300,557 円

輸送費 5,105,072 円

現地調達費 0 円

合計 47,405,629 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量	金額		
308	丸善(株)	随契	58.10.27	59.2.29	書籍	JCPDS Powder Diffraction Data Morgenic Sets	11 to 15 16 to 18 21 to 22 23 to 24	1 1 1 1	114,400 114,400 103,400 103,400				
						Alphabetical Index Wolf K.H. (ed.) - Handbook of Strata Bound and Stratiform Ore Deposits Vol 1 to Vol 10 "76-81"		1	116,600	1Set	2296,140		
309	三井物産(車輜)	随契	58.10.13	59.2.29	トヨタランドクルーザー	TOYOTA FJ40LV-KC	ヒーター, スペア・タイヤ, ルーフ・ラック		2,350,000				
310	メルバブ貿易(株)	入札	58.11.22	59.4.30	湿式コピーマシン	徳川文具店	リコーSD-480	オートファイダー付, 現像液, 感光紙, 蛍光灯	1式	485,000	447,500		
311					岩石偏光顕微鏡	松吉医科器械	オリンパスPOS	内訳 本体 接眼レンズ5x, 7x, 10x 対物レンズPS, 4x, 10x 40x 反射照明装置 対物レンズMO6x, 10x, 40x, 100x トランス付 透過照明装置, トランス付 予備部品 反射照明用ランプ, 透過照明用	1式	447,000	438,000		

件名 ボリビア・サンアンドレ大学鉱床学研究所(つづき2)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			価 格				他社同等品	備 考
	会 社 名	契約方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕 様・電 源・付 属 品・ス ペ ア パ ー ツ	購 入 価 格			見 積 価 格		
									単 価	数 量	金 額			
312					X線カメラ	理学電機	プリセクション	ランプ 顕微鏡格納箱 カメラ内訳 本体,ゴニオメーターヘッド, ヘッドピン,X線フィルム,ラ イトボックス		1式	3,047,000	2,888,500		
313					顕微鏡 分光光度計	シイベル機械	ライツ社製	内 訳 MPV-3基本組合せ,鏡基, ミラーハウス500,モノクロ メーター,コントローラー,ダ ストカバー,測定絞り,視野絞 り,ランプキャリアー フォトマルハウジング(反射率 測定用) ランプハウス100Z(測定用) " (観察用) 散乱フィルター,双眼鏡箱FS A50,回転ステージ,メカニ カルステージ,偏光オバーク 接眼鏡GF10×M,対物鏡 (交換レンズ)Np15x/0.09P 10×/0.20,20×/0.40, 50×/0.85,20×/0.40 oilp,50×/0.85oilp, 125×/1.30oilp 反射率標準片sic(20%), ガラスプリズム,NG4C4%		1式	18,651,000	18,290,900		

件名 ポリビア・サンアンドレ大学鉄床学研究所(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
314					木製箱収納用 スチールシェルフ	昭和測器	ニチカル ㊦1332	予備部品 入板・1/4入板,ラックア ンドビニオン,ハンドプレ ス,試料載置片,試料マイ クロメーター,オブジェク トマイクロメーター,テン プレート,オブジェクトマ ーカー,油圧オイル,ハロ ゲンランプ,記録計 60箱収納	254,900	2基	509,800	500,000		
315					ガスポンペ	昭和測器		㊦2用レギュレーター付	122,400	2本	244,800	236,000		
316					ペンレコーダー	"	横河㊦3366 -21			1台	420,000	412,000		

事業費 技術協力センター費

(予算: 当年度, 繰越)

件名 ペルー電気通信訓練センター

購入費 2,051,800円

輸送費 119,535円

現地調達費 310,000円

合計 2,481,335円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
317	明治産業(株)	入札	58.11.2	59.4.30	電子回路パッケージ	N E C	NPS002N	架内電源供給用	145,000	2	290,000	284,000		
318					局用電子交換機(NEA×61S)用		NPM002N	架内電源供給用		1	145,000	142,000		
319					タイプライター印字, 機構部, 組立局用, 電子交換機用, 保守用部品	N E C	NA2000			1式	1,365,000	1,358,000		
320					電子回路パッケージ		HP-831A	+5V, 40A		1	115,000	113,000		
321					(PBX電子交換機(NEA×125)用)架内電源供給パッケージ		HP-470Z	+12V, 5A		1	150,000	147,000		
322							HP-833A2	+26V, 5A		1	115,000	113,000		
323					〃		HP-830B	-12V, 6A		1	156,000	153,000		

件名 ペルー電気通信訓練センター(つづき2)

番号	購 入 契 約				品 名	製 造 会 社			価 格			他社同等品	備 考	
	会 社 名	契約方法	契 約 年 月 日	納 期 年 月 日		会 社 名	型 式 番 号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購 入 価 格					
									単 価	数 量	金 額			見 積 価 格
324					ロジック アナライザー		MW-44A	デンタル無線機(オプション02) 端局装置, デジタル交換機等		1式	1,730,000	1,699,000		
325					光ファイバ用 可視光源	安立電気	NG-99A	電々公社仕様 トシ7430		1台	612,000	600,000		
326					平衡ケーブル 障害位置測定器	"	MW32CI	ケーブル障害点, 漏話点, 探索用 測定範囲0~2.4km		1台	960,000	942,000		
327					デジタルオーディオ プロセッサ	松下電器	SV-100	パワーサプライ付		1式	172,000	169,200		
328					除 湿 機	日 立	RD-1400L	220Vトランス(透明水受容器 付), 150㎡室内用温度調節器 内蔵型	143,000	3台	429,000	423,000		

事業費 技術協力センター費
 (予算; 当年度, 繰越)

購入費 16,080,000円
 輸送費 2,146,867円
 現地調達費 6,535,000円
 合計 24,761,867円

件名 ブラジルSENAI電気・電子職業訓練センター

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
329	藤田商事	入札	58.11.18	59.3.20	ミニディスク ユニット	N E C	PC-80S31		185,000	8	1,480,000	1,478,400		
330					ドットマトリッ クスプリンター	N E C	PC-8023C		165,000	8	1,320,000	1,352,000		
331	藤田商事	随契	59.2.22	59.3.20	Fマチック プリント板	富士電機	CJQ EAA51 -1402D CJQ EAE51 -0102B CJQ ERB24 -0101A		337,000	2	674,000	674,000		
									294,000	2	588,000	588,000		
									109,200	1	499,000	499,000		
332					アプリケーション ボードキット	コバール	TK-85用		109,200	2	218,400	218,400		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 ビルマ橋梁技術訓練センター

購入費 _____ 0円

輸送費 _____ 0円

現地調達費 796,364円

合計 796,364円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, (繰越))

購入費 40,600,000円

輸送費 3,922,190円

現地調達費 0円

合計 44,522,190円

件名 ビルマ国橋梁技術訓練センター

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
333	金商又一	入札	58. 9. 5	58. 11. 15	フォークリフト	東洋運搬機	FG35N5T	トルクフロー式3.5 tonタイヤ, 前後輪	4,600,000	2	9,200,000	9,000,000		
334					ワイヤーロープ (クレーン用)	住友重機	Tタイプ 290920	巻揚ワイヤー20φ×152m	361,000	4セット	1,444,000	1,404,480		
						"	ASタイプ 290220	クレーンホイストワイヤーロープ 20φ×120m	246,500	4セット	986,000	956,150		
						"	Tタイプ 290916	ジブホイストワイヤーロープ 16φブームワイヤー130m	209,000	4セット	836,000	811,200		
335					シース用材	日本産業		to, 3% (φ65cm用)		1 ton	298,500	173,000		
336					シース用材	"		to, 25% (38φ45用)	273,000	2 ton	546,000	666,000		
337					ワッゲン用 ボルトナット	鹿島製作所		標準解体部品のみ	216,000	2組	432,000	420,000		
338					高速旋盤	津田製作所	マイラーI	400V50Hz 3相(特別付属品) 四爪単動チャック, 面取, 切くず除, 切削油剤, 固定振止, 移動振止		1台	5,800,000	5,610,000		
339					パッチャープラント 用予備部品	丸友機械	MCP-750 P-B55046	スクリーフィーダーφ250% 3.7kW, 100V3φ50Hz スクリーフィーダーφ250% 1.5kW		1セット	885,000			
										1セット	648,000	2,130,000		

件名 ビルマ国橋梁技術訓練センター(つづき2)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量			金額
								見積価格					
							ロータリーフィーダー(Assy) フィーダモータ0.4kW, 400V φ3, 50Hz	329,000	2セット	658,000			

事業費 技術協力センター費
 (予算 ; 当年度 , 繰越)

購入費 18,400,000円
 輸送費 2,054,260円
 現地調達費 0円
 合計 20,454,260円

件名 トルコ・イスタンブール水産職業高校アフターケア

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
340	泰東製鋼	入札	58.12.2	59.2.29	漁網類	泰東製鋼		ナイロン210D/36,60% 染100G/100K	117,000	4	468,000	308,000		
								ナイロン210D/54,140% 染100G×100G	124,500	2	249,000	220,000		
								ナイロン210D/54,45% 染100G×100G	106,000	2	212,000	136,000		
								ナイロン210D/30,36% 染100G×100G	114,000	2	228,000	150,000		
341					ボイラー用水質 分析器類	日東化工		電気伝導率計B型0~5,000 μs/cm, ポケットブルPH計LD 型デジタル式 残留リン酸イオン試験紙, 残留ヒ トラジン試験紙, 残留亜硫酸イ オン試験紙	189,000	2式	378,000	360,000		
342					ラミネート フィルム	東洋製缶		0.91×130×170	101,000	2ケース	202,000			
343					採水器メッセン ジャー付	本地郷			000	2台	208,000	300,000		
344					水槽	アース商会		1800×900×500 中仕切	126,000	3	378,000			
345					活魚水槽	"		1800×600×600 水ポンプAC100V200W ヒーターAC100V1kW, エア		1式	2,067,000	2,200,000		

件名 トルコ・イスタンブール水産職業高校アフターケア(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
346					映画用フィルム 日本の養殖と増殖(英語版)	岩波映像販売		ポンプAC100V40W,ターラAC100V250W(水槽・ロカ槽架台ポンプ,ターラー・ヒーター,コントロールボックス		1本	124,000	150,000		
347					日本の北方漁業(英語版)	"				1本	124,000	150,000		
348					日本の南方漁業(英語版)	"				1本	124,000	150,000		
349					赤潮	日本シネラル				1本	186,000	180,000		
350					乗船実習	映研協				1本	117,000	130,000		
351					海洋実習	"				1本	117,000	130,000		
352					冷凍機	教育映画				1本	101,500			
353					ディーゼルエンジン	"				1本	141,000			
354					VTR装置 1 TV	日立	CMT-2683		162,000	2台	324,000	624,000		
355					2カメラ	"	VK-C2000E			1台	166,000	363,000		
356					6ビデオデッキ	"	VT-6800E			2台	131,000	282,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 マレーシアMARAジョホール職業訓練校

購入費 19,300,000円

輸送費 526,604円

現地調達費 0円

合計 19,826,604円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
357	鳩物産(株)	入札	58.10.5	58.12.15	アルゴン溶接器	寺師産業		トーチ用ホース及び水用ホース	155,000	4組	620,000	600,000		
358					炭酸ガス溶接トーチ	"		ホース等	155,000	4組	620,000	600,000		
359					自動温度調節器	"		Pt50Ω0~100℃	175,000	5	875,000	875,000		
360					エンジン用スペアパーツ	ヤンマー	4KD型用	PUMP WIGOVENER, F1 735455-51701		1	324,000	264,000		
361					油圧操航装置	片岡商事		教育実習用		1式	787,000	764,400		
362					パーソナルコンピューター	岩本商事	PC8801 PC8048K	1φ, 240V, 50Hz CPV, CRT, CRT用ケーブル, データレコーダー, フロッピーディスクユニット, フロッピーディスク, 電源用トランス		1式	803,370	779,260		
363					AC/DCアルゴンガスアーク溶接機	寺師産業	YC-305T DK-6	1φ415V, 50Hz	537,000	3	1,611,000	1,566,000		
364					自動ガス切断機	"	KT-5N		252,000	5	1,260,000	1,225,000		
365					CO ₂ アーク溶接機	"	YK-305K		474,000	3	1,422,000	1,383,000		

件名 マレーシアMARRAジョホール職業訓練校(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
366					ニッケルメッキ槽	寺師産業		550×450×700%		1槽	317,000	259,000		
367					硬質クロームメッキ槽	"		550×450×700%	382,000	2槽	764,000	644,000		
368					クロームメッキ槽	"		550×450×700%		1槽	382,000	322,000		
369					超音波洗浄機	"		1φ240V, 50Hz	166,000	2台	332,000	322,000		
370					携帯用PHメーター	"		PH0~14, DC用digital用	130,000	4台	520,000	504,000		
371					羽布研磨機	"		3.7kW		1台	1,045,000	966,000		
372					膜圧計	"		240V, 50Hz, 1φ		1台	620,000	553,000		
373					攪拌用ブロー	"		0.75kW, 415V, 3φ		1台	439,000	378,000		
374					実験用メッキ槽	"		250×200×500%	123,000	2槽	246,000	238,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, (繰越))

件名 フィリピン道路交通訓練センター

購入費 10,793,600円

輸送費 521,719円

現地調達費 0円

合計 11,315,319円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
375	富士通興業	随契	58.10.3	58.10.31	F M - 8		MB25020		196,200	10	1,962,000	1,962,000		
376					岩通XYプロッタ (6ペン)		SR-6602		160,200	2	320,400	320,400		
377					FORTRAN - 80					1	142,500	142,500		
378					PL/1-80					1	180,500	180,500		
379					CIS-COBOL					1	323,000	323,000		
380					Word Star					1	118,750	118,750		
381	松下電器	随注	58.9.7	58.12.31	UCSD Pascal 単価100,000円以上の該当品無し					1	161,500	161,500		
382	タカノ産業	入札	58.1.25	58.5.25	ディスク カートリッジ	富士通	F942P		100,000	4台	400,000	400,000		
383					実態投影機	エルモ		ステージサイズ25×25cm 映写倍率3.5~10倍 トランス付予備ランプ	310,000	3台	930,000	930,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 ASEANフィリピン人造りセンター

購入費 0円

輸送費 0円

現地調達費 3,442,031円

合計 3,442,031円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, (繰越))

件名 ASEANフィリピン人造りセンター

購入費 7,390,000円

輸送費 306,776円

現地調達費 10,976,799円

合計 18,673,575円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
384	鳩物産	入札	59. 1. 24	59. 3. 20	サリノメーター	渡部計器	S-T計, 50mケーブル		1台	374,450	374,450			
385					水中濁度計	東邦電探	FN-5 20mケーブル		1台	723,000	723,000			
386					電気流速計	"	CM-2 20mケーブル		1台	836,000	850,000			
387					溶存酸素計	Y S I	58 電極(#5739), 46mケーブル 電極ケーブル(#5740-150), キャリングケース		1台	630,000	630,000			
388					DHメーター	セントラル科学	UC-22 10mケーブル	119,000	2台	238,000	238,000			
389					採水器	渡部計器	北原式B 20mロープ	110,000	2台	220,000	220,000			
390					採混器	"	エクマンハーシ式 側面2kg鉛板		1組	187,000	187,000			
391					実体顕微鏡	オリンパス	SZ-2 スライドトランスフォーマー, 入力240V, 出力0~240V		1台	254,000	254,000			
392					生物顕微鏡	オリンパス	BHS スライドトランスフォーマー 入力240V, 出力0~240V		1台	545,000	545,000			
393					上皿電子天秤	カールツァイス	MP-7 秤量範囲5500g(0.1g)		1台	362,000	362,000			
394					篩	田中三太郎	NXX13 巾 1m		20m	144,000	144,000			
395					"	"	NXX16 巾 1m		20m	164,000	164,000			

事業費 技術協力センター費
 (予算; 当年度, 繰越)

件名 ASEANシンガポール生産性向上センター

購入費 _____ 0円
 輸送費 _____ 0円
 現地調達費 6,318,605円
 合計 6,318,605円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費
 (予算; 当年度, 繰越)

購入費 5,380,000円
 輸送費 196,516円
 現地調達費 0円
 合計 5,576,516円

件名 ASEANインドネシア職業訓練指導員小規模工業普及員養成センター

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
396	大昭貿易	入札	59. 3. 15	59. 3. 31	ビデオ	A V C C (三井石油化学)	VHS PAL	可燃性物質の危険性(英語版14分)		1	280,000	286,000		
397					"	"		配管(英語版20分)		1	280,000	286,000		
398					"	"		ベアリングの交換(" 19分)		1	280,000	286,000		
399					"	"		芯出し(" 19分)		1	280,000	286,000		
400					"	"		感電の予防(" 20分)		1	280,000	286,000		
401					"	"		測定器の正しい使い方 (" 26分)		1	121,000	126,000		
402					ラーニングトレーナ	"		リレーシーケンストレーナ		1	240,000	249,000		
								無接点シーケンストレーナ		1	240,000	249,000		
								電子制御シーケンストレーナ		1	240,000	249,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, (繰越))

購入費 2,664,200 円

輸送費 254,948 円

現地調達費 18,372,838 円

合計 21,291,986 円

件名 ASEAN 人造りプロジェクトインドネシア・CEVEST

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
403	岩本商事	入札	59. 3. 19	59. 3. 25	ワードプロセッサ	東芝	JW-3	プリンターB4, 交換性ユーティリティ, 自習ツール, メディカルワードパッケージ, メディア, AVRトランス		1式	1,555,000			
404	理想科学工業	随注	59. 1. 30	59. 3. 10	輪転機	理想科学工業	AP7200	オペレイショナルシステム: プッシュボタン式 プリントスピード 60-120 (sheets/min) トレイ: Max 500 sheets インクフォーディング: 全自動 電源: AC220V, 50W, 50Hz 単相		1	600,000			
405					製版機	理想科学工業	FX7200	オペレイショナルシステム : プッシュボタン式 製版方式: 光転写式 電源: AC220V, 150W, 50Hz, 単相		1	380,000			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度 (線越))

件名 ASEANマレーシア職業訓練指導員上級技能訓練センター(CIAST)

購入費 _____ 0円

輸送費 _____ 0円

現地調達費 9,973,472円

合計 9,973,472円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 タイ国プライマリヘルスケア訓練センター

購入費 17,134,547 円

輸送費 1,154,035 円

現地調達費 0 円

合計 18,288,582 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
	丸善	随契	59. 2. 6	59. 3. 10	(書籍類・単価100,000円以上の該当品目なし)									
406	メルバブ貿易	入札	58. 8. 18	58. 10. 31	編集機(本体)	ビクター	8200E			1式	1,730,000	1,688,000		
407					エディン グ コンローラー	"	RM88	ケーブル含む		1式	640,000	625,000		
408					モニターテレビ	日立	CMT-2060			1式	230,000			
409					スライド プロジェクター	キャビン	サウンドキャ ビンSP	標準付属品一式, 携帯ケース 特別付属品: 交換ランプ	192,700	2式	385,400	376,000		
410					オーバー プロジェクター	ウチダ	CW-40 CV-590 Px58S#1	教材提示装置, カラービデオカ メラ, クローズアップレンズ		1式	740,000	721,800		
411					16mm 映写機	エルモ	16CL-MO			1式	308,000	310,270		
412					電動タイ ライター	オリベッティ	ET-225		410,000	2台	820,000	933,600		
413					オートバイ	ホンダ	C-50	排気量50cc	131,000	2式	262,000	256,000		
414	日産ト レー ディン グ	入札	58. 8. 18	58. 10. 31	マイクロバス	日産自動車	車輦	ディーゼル・エンジン, 総排気量 3,000cc以上, 25人乗り, ラ ジオ・ライター付, ハイ・ルーフ	3,022,000	2	6,044,000	6,232,000		

件名 タイ国プライマリーヘルスケア訓練センター(つづき2)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
415														
				ステーション ワゴン	日産自動車車輛		定員6~8名,最大積載量150 ~250kg,水冷エンジン,総排 気量4,000cc以上,4輪駆動, 4速フロアシート,5ドア,エア コン付,荒地用タイヤ,ラジオ・ フェンダーミラー,ライター,付 時計,標準スペアタイヤ工具付	1,705,500	2	3,411,000	3,516,000			

事業費 技術協力センター費

(予算 ; 当年度 , 繰越)

件名 マレーシア国立計量研究所

購入費 61,902,800 円

輸送費 1,302,944 円

現地調達費 0 円

合計 63,205,744 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
416	住友商事	入札	58.11.24	59.7.31	標準尺	ツガミ		1m 1mm/div H型断面, JIS O1級以上, 格納庫用木箱		1本	1,950,000	1,950,000		
417					直尺検査台	関西精機		1m直尺用		1台	2,800,000	2,800,000		
418					巻尺検査台	"		10m用顕微鏡, マグネスケール自動送り装置, 検査台は現地組立が可能		1台	9,500,000	9,500,000		
419					万能投影機	三豊商事	PJ-311	回転スクリーン, 載物台, ティジマチックヘッド及びカウンタ×10~×50ズームレンズ×100レンズ		1台	1,513,630	1,513,630		
420					中型直示天秤	長計量器	C2-100	ひょう量1kg, 読取限度0.1mg, 電源AC240V/50Hz		1台	1,100,000	1,100,000		
421					精密無錘万能秤	村山製作所	UM-200	ひょう量200kg, 最小目盛10g, 載物台550mm×550mm		1台	1,080,000	1,080,000		
422					精密無錘万能秤	"	UM-100	ひょう量100kg, 最小目盛5g		1台	980,000	980,000		
423					硝石槽	吉田製作所	3056-C	計量研型, 検査物数: 10本 有効内径: 120mm 有効深さ: 550mm		1台	5,601,000	5,601,000		

件名 マレーシア国立計量研究所(つづき2)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格				
									単価	数量			金額
424													
424													
425													
426													
427													
428													
429													
430													
431													

件名 マレーシア国立計量研究所(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
432					積み重ね抵抗器	横河北辰電機	3946-01	構成比1/100, 10Ωエレメント		1台	1,573,000	1,573,000		
433					精密電力計 校正装置	"	3862	電源電圧240V, 50Hz 許容差: 0.2% 電圧レンジ: 3-600V 電流レンジ: 0.1~30A		1台	5,700,000	5,700,000		
434					デジタルAC パワーメータ	"	2503-23	電源電圧: 240V, 50Hz 定格電圧: 3~600V 定格電流: 30A, 3相		1台	1,760,000	1,760,000		
435					デジタル力率計	"	2524-00	電源電圧: 240V, 50Hz 47~63Hzに2力率 ±0.015		1台	298,000	298,000		
436					標準電池入り 空気恒温槽	"	2748-02	電源電圧: 240V, 50Hz, Cd 電池, 電池ボックス		1台	3,361,000	3,361,000		
437					マーキュリー スタンド	"	2772-03			1式	467,500	467,500		
438					AC/DC差動 電圧計	ジョンフルーク	FLUKE 887AB	電源 240V DC±0.0025% AC±0.05%		1式	2,045,000	2,045,000		
439					直流電圧比 校正システム用 ラックジョン フルーク		FLUKE 7105A用			1台	762,200	748,200		

件名 マレーシア国立計量研究所(つづき4)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
440														
441														
442														
443														

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 ビルマ冶金研究開発センター

購入費 50,342,288 円

輸送費 3,328,060 円

現地調達費 0 円

合計 53,670,348 円

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
444	メルバブ貿易	入札	58.12.7	59.3.10	炉口炉機	三井金属	Aφ80~90%高級耐火煉瓦 試金, 重油炉用成型品, 耐火度 36K		1式	215,000	214,000			
445					炉床・炉壁 ・炉材	"	Aφ80~90%高級耐火煉瓦, 試金重油炉用成型品, 耐火度 36K		1式	143,000	139,000			
446					PC計数管	理学電機	XRF用		1組	263,600	250,000			
447					窒素蒸留用 蒸留セット	昭和測器	電熱式ケールダールフラスコ分解 装置		1式	162,700	162,000			
448					蒸留セット (炭酸ガス 発生装置)	"	小西式無水定量装置 JISM-8850によるCO ₂ 定量装置		1式	150,000	142,000			
449					分光器用 乾板取棒	島津製作所	20インチ×10インチ GE-170型用		1ヶ	207,600	315,000			
450					実体顕微鏡	昭和測器	オリンパス SZ-1		1台	190,500	183,000			
451					ジョークラッシャー 用ライナー	"	114×80mmジョークラッシャ ー用動力及び不動刃		1式	168,900	160,000			
452					ジョークラッシ ャー用ドッグル	"			1式	119,000	115,000			

件名 ピルマ冶金研究開発センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
453					プレート及び ギヤードモーター	昭和測器	SF-ERF	3相, 400V, 4極 cycle drive HM-02-0.2kW, 4P, 80型, 1/43 減速機		1式	109,000	87,000		
454					整流器	富士エントー	NC-130M	100V, 10~100mA, 50~60Hz		1台	244,000	237,000		
455					真空ポンプ	竹田理化		1200ℓ/mir, 200V, 2.2kW, 単相		1台	319,000	300,000		
456					PHメーター用 転換器	池田理化		日立堀場 CT-1014用		1ヶ	100,900	98,000		
457					投込ヒーター	昭和測器		坂口電熱 ㊦552 400V, 3相, 4kW	130,780	5本	653,900	625,000		
458					炉心管	三井金属		ステンレス製		1本	178,000	173,000		
459	昭光通商	入札	59. 1. 31	59. 3. 31	プロパンガス	昭光通商		24ℓ入 99%	102,997	10本	1,029,970	1,029,970		
460					亜酸化窒素	"		46.7ℓ入, 27kg入	143,200	5本	716,000	716,000		
461	丸善	随契	58. 10. 17	58. 12. 20	(洋書) Standard Method of Chemical Analysis. 5 Vols.					1 set	117,450	117,450		
462					Comprehensive Analysis Chemistry Vol I to V					1 set	403,200	403,200		

件名 ビルマ冶金研究開発センター(つづき3)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格				
									単価	数量			金額
463	メルバブ貿易	入札	59. 3. 6	59. 3. 31	溝付耐火レンガ	昭和測器	40.5×33.5×3.5cm 40.5×16.5×3.5cm	115,000 115,000	1 1	115,000 230,000	336,000		
464					ドラフト チャンパー	三井金属	共立ST- IV型-1500 ダクト排気ダンパー付 前面 1500mm×800mm(深さ) ×2,400(高さ) ダクト長 4,200mm		1台	1,479,000	1,440,000		
465					鉄アーク標準 スペクトルマツト	島津製作所	1.200 μ m/mm 2nd order		1ヶ	246,500	240,000		
466					浮選機	三井金属	サブAバックゲート 井8,4区 運, 400V, 1.5kW		1台	3,851,000	3,750,000		
467					パイロメーター (温度調節計)	竹田理化	いすず MR-26S用 8.0kW, 1200°C用	125,300	3台	375,900	366,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度 (繰越))

件名 ビルマ冶金研究開発センター

購入費 4,040,000 円

輸送費 705,050 円

現地調達費 0 円

合計 4,745,050 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
468	メルバブ貿易	入札	58. 9. 14	58. 11. 15	整流器	千葉整流器		交直重畳式 入力 100V 2次側 Max 18V, 3A		1	902,000	850,000		
469					ンアン測定器	池田理化	ED-1CN			1	108,000	108,000		
470					整流器	千葉整流器		入力 100V 出力 Max 35~40V 25~30A 定電流定電圧式		1	241,800	220,000		
471					島津GE-170 形分光器用 回折格子 (1200本/mm)	島津製作所		3,000Aブレース		1	704,800	680,000		
472					同上, 鉄マーク 標準スペクトル 写真(1200 本/mm)			1st用		1	262,400	240,000		
473					ンチレーター	理学電機		No 1 カウンタ用 23φ×5t		1	115,300	110,000		
474					ンチレーション カウンター用	"		№ 1		1	149,000	140,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; 当年度, 繰越)

件名 インドネシア・スマトラ工業研修開発センター

購入費 58,200,000円

輸送費 3,375,467円

現地調達費 0円

合計 61,575,467円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					
									単価	数量	金額			見積価格
475	大丸	入札	59. 1. 11	59. 3. 31	真空定温乾燥器	ヤマト科学	DPF-31			1台	330,000	330,000		
476					小型真空ポンプ	"	PD-52	排気量 50 ℓ/min	115,000	3台	345,000			
477					分留装置	柴田科学 器械工業	HP-1000B		640,000	3台	1,920,000	1,920,000		
478					ロータリー エバポレーター	ヤマト科学	RE-51A-5	回転数 15~190 rpm	298,000	3台	894,000	894,000		
479					水蒸気発生器	清水理化学機器	SBS-20		380,000	2台	760,000	760,000		
480					PHメーター	堀場製作所	M-8	PH 0~14 ± 0.03 pH 目盛 0.1 pH	179,000	2台	358,000	358,000		
481					台秤	村山製作所	B-10		140,000	2	280,000	280,000		
482					引火点試験器	島津理化器械		ペンスキーマルテン式 -5°C~110°C	340,000	2台	680,000	680,000		
483					組立て式架台	柴田科学 器械工業		台座 20PC 棒棒 12mmφ×1m 200PCS 12mmφ×0.6m 120PCS 支柱(12mmφ×1m・ステンレス 製)		1式	760,000	760,000		

件名 インドネシア・スマトラ工業研修開発センター(つづき2)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
					万能試験機	前川試験機	MR ₂₀ CT	(特別付属品) 荷重検出器(本体に内蔵), 伸び検出器(MDTFE-5), 増巾器(DP断2A), 荷重キャリブレーション用, 荷重検定器20t用(20LD), 伸びキャリブレーター		1式	4,992,000	4,992,000		
485					シャルピー式 衝撃試験機	"	AM ₃₀ IC			1台	1,596,000	1,596,000		
486					X-Yレコーダー	"	F-3F			1台	412,000	412,000		
487					切換用スイッチ ボックス	エムエムビー	PS-7501			1	159,000	159,000		
488					超音波探傷器	東京計器	SM-90	本体, 垂直探触子(5Z10N-H), 斜角" (5Z×10A45, 5Z10×10A70) 分割形探触子(5Z15ND)		2セット	2,804,000	2,804,000		
489					超音波厚み計	"	UTM-100	標準付属品一式		3台	1,509,000	1,509,000		
490					磁粉探傷器 セット	電子磁気工業	Um-5CF BS-101 PB-1 SS-1 FY-6400S FY-7800 MRB-151 PRC-18	極間型磁気探傷器(可搬式) 紫外線探傷灯(携帯用) 手動式磁粉散布器 磁粉主流器 蛍光磁粉 エマゾール式磁粉 黒色乾式磁粉 添加剤, 浸透探傷剤	583,000	2セット	1,166,000	1,166,000		

件名 インドネシア・スマトラ工業研修開発センター(つづき3)

番号	購入契約			品名	製造会社			価格				他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日		納期年月日	会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
491						MG-1 STP-1	拡大鏡 JIS A型試験片							
492					電子磁気工業	LG-32	標準付属品一式付	131,000	3個	393,000	393,000			
493					丸本工業	31			1台	384,000	384,000			
494					"	2426	(220V用トランス付) (付属品) フェノール樹脂, アクリル樹脂 樹脂定量容器型清掃器, 離型油		1台	927,360	927,360			
495					"	6525/B			1台	599,000	599,000			
496					"	5627/56	(220V用トランス付) 予備円板及びリング, 琢磨布, アルミナ粉末, コードスイッチ, 滴下装置	589,000	2台	1,178,000	1,178,000			
497					"	8303	(220V用トランス付)		1台	330,000	330,000			
497					オリンパス 光学工業	BHM-L312	鏡筒: 三眼30 ステージ: 共軸右下ハンドル 照明装置: 落射投光装置, ハロゲンランプ12V, 50W 対物レンズ: MDP10x 5x, 10x, 20x, 50x, 80x 接眼レンズ: Bi WHK10 " : 35-WHK10 撮影レンズ: NFK 3.3x, 5x		1式	1,303,000	1,303,000			

件名 インドネシア・スマトラ工業研修開発センター(つづき4)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
498					スンプセット	丸本工業		A箱(180×250×440mm) B箱(170×270×390mm)		1式	550,000	550,000		
499					小型 コンプレッサー	日立製作所		スーパーオイルフリーベビコン 0.20P-5S		1台	114,000	114,000		
500					遠心式プロアー	西村電機	FB-2000			1台	138,000	138,000		
501					ルーツ・プロア	富士合金鉄工	FG-62			1台	312,000	312,000		
502					温度記録計	横河電機製作所	BBU	ER-186-G33CA-N		1台	296,000	296,000		
503					振動計	明石製作所	AVT-B		320,000	4台	1,280,000	1,280,000		
504					振動数分析器	"	AVT-SB			1台	220,000	220,000		
505					振動計用 高域フィルター	"	AVT-SB			1台	220,000	220,000		
506					定温乾燥機	ヤマト科学	DS-42			1台	195,000	195,000		
507					ハンマーミル	吉田製作所	1018A			1台	591,000	591,000		
508					フィルタープレス 実験装置	東京メーター	P-ST			1セット	1,690,000	1,690,000		
509					流体圧損 実験装置	"	FCF-2000B			1セット	2,927,030	2,927,030		
510					熱交換実験装置	"	HEP-200E			1セット	2,700,000	2,700,000		

件名 インドネシア・スマトラ工業研修開発センター(つづき5)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
511					ガス・液体吸収塔実験装置	東京メーター	NC-S			1セット	2,580,000	2,580,000		
512					冷却塔実験装置	"	CT-336VF			1セット	7,000,000	7,000,000		
513					(パーソナルコンピューターセット)									
					本体	富士通	MICRO8		240,000	3台	720,000	720,000		
					ミニフロッピー	"	25021							
					デスタユニット	"	27607		170,000	3台	510,000	510,000		
					シリアルドット	"	27406		110,000	3台	330,000	330,000		
					プリンター									
514					交流定電圧電源装置	山菱電機	STAD-2KH			1台	550,000	550,000		

事業費 技術協力センター費

(予算; (当年度), 繰越)

件名 フィリピン金属鑄造技術センター

購入費 108,902,000 円

輸送費 8,242,174 円

現地調達費 0 円

合計 117,144,174 円

番号	購入契約				品名	製造会社			価格				他社同等品	備考
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格			見積価格		
									単価	数量	金額			
515	東芝	随契	58. 8. 24	58. 12. 10	ユールドチェンバー ダイカストマシン	東芝機械	DC250C	燃料: 重油 440V, 60Hz, 3φ		1式	17,300,000	17,300,000		
516					コンサンプション パーツ			plunger sleeve plunger tip plunger rod	570,000	2式	1,140,000	1,140,000		
517					Holding furance		A200C	重油タイプ 自動温度調節付		1式	1,900,000	1,900,000		
518					プルンジャー(ピストン部分) 催滑注油装置		L20NN			1式	230,000	230,000		
519					Handy type spray derice					1式	240,000	240,000		
520	大丸	入札	58. 9. 2	59. 3. 10	金型(paper Puncher)	扶桑軽合金		250機 1個取り		1式	4,850,000	4,750,000		
521					低圧鑄造機	鶴野金型 製作所 様	SK-110	(内訳) 低圧鑄造機本体 横バイス装置 保持炉 油圧・空圧ユニット 操作盤 400V-200VX		1式 1式 1 1 1 1	6,503,000 2,602,000 4,750,000 2,173,000 1,408,000 724,000			

件名 フィリピン金属鑄造技術センター（つづき2）

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スペアパーツ	購入価格					見積価格
									単価	数量	金額			
522					低圧鑄造用 チェアベース用金型	嶋野金型製作所		60kWトランス チェンブロック台 鉄鍋 トライショットラスレ含		1 1	947,000 270,000			
523					可傾式フルミ 溶 解 炉 (内訳) 可傾式炉体 全自動ガンタイプ オイルバーナー 自動温度制御装置 口付黒鉛ルツボ	嶋野金型製作所		溶解量 150kg 重油炉自動温度制御方式		1	2,013,000	3,421,500		
524					油圧式全自動 ダイカストマシン	篠塚製作所	SD-25-OHA	電気炉仕様(ノズルヒーターを含む), 自動冷却水注入仕様(タイマー付), 消耗部品(約1年分) メルティングポット	252,500	2	505,000			
525					金 型	"	SD-25-OHA			1個	1,240,000	1,750,000		
526					コーテッド サンド用ミキサー	遠州鉄工	EMC-4	駆動モーター 11kW 全閉外扇形付冷却用送風機 0.2kW, M付コーテッドサンド 1回60~90kg, 据付用架台付 排砂エアシリンダー操作用手動バ ルブ付電力 11kW×1, 0.2kW ×1		1式	2,015,000	5,236,000		

件名 フィリピン金属鑄造技術センター(つづき3)

番号	購入契約				品名	製造会社			価格			他社同等品	備考	
	会社名	契約方法	契約年月日	納期年月日		会社名	型式番号	仕様・電源・付属品・スベアパーツ	購入価格					
									単価	数量	金額			
527					オンレーティング コンペアー (無反動式)	遠州鉄工		トラフ内巾 980 長さ 3,660 駆動コーラスモーター 0.75kW ×2台付, 処理能力 100kg/3 分(粉碎・乾燥・篩分け), 低騒 音形アンカーBt 0.75kW×2, 3.7kW×1		1式	2,091,000	18,350,000		
528					プラットフォーム	遠州鉄工		W2,440×1,430×H1,490 階段・梯子		1式	460,000			
529					制御盤 (手動押釦操作)	"		電源スイッチ 漏電ブレーカー使 用, ミキサーモーター 11kW Y△起動, ミキサー冷却用送風機 0.2kW付 on off 押釦SW, オン レーティングコンペアー0.75kW ×2台 on off 押釦SW, 同上 冷風送風機3.7kW×1台 on off 押釦SW, 220V・60Hz・ 3φ熱帯処理		1面	460,000			
530					鑄物砂再生装置	日星産業				1式		4,280,000		
					1. サンドクリー マー	"	(内 訳)	SR-5 振動篩付		1基	4,885,000			
					2. マグネットブ ーリー	"		350W×1,500L		1基	512,000			
					3. ペケットエレ ベーター	"				1基	871,000			
					4. サンドハクリ	"				1基	5,433,000			
					5. ベルトコンベ ヤー	"		300W×2,000L		1基	308,000			